
Késő őszi szellő
Késő őszi szellő, ne kérdezd mi bajom.
Vidd el inkább messze áhított sóhajom.
Ha odaérsz egyszer rácsos kapu elé,
Hangosan ne fütyülj, mert megremegek belé.

Mond el, én küldtelek a nap arany szárnyán,
Vígasztald kedvesem, ne sírjon magányán.
Simogassa arcát, súgd meg hogy szeretem
Mindörökre övé szívem, az életem.

Hogyha sírni látod, töröld le könnyeit,
Csengő dallal vidítsd zúzmarás perceit.
Igérj néki mindent, mondjad szép az élet, 
őszi levélhullás nem jelenthet véget.

Éltető hűs szellő, ugye nem vagy fáradt,
Visszajössz még hozzám, hozol csókot százat?
Duruzsold el gyorsan, mit üzent kedvesem,
Had pezsegjen újra elcsüggedt életem.

Azt üzente, lesz még tavasz újra,
Ne hajtsd deres fejed sem gondra, sem búra.
Sorsodnak kertjében virul az örökzöld,
Játszadozik véled, nyelvet hiába ölt.

Otthonodban láttam, sok -sok kis fióka,
Nem tévedek ugye, gyermek és unoka.
Gyermekeim bizony szívem gyökerei,
Fehér ágyon búsan szemeim öntözi.

Éltető szellőm, mond, Te merre jártál?
Útjaidnak során haza sosem vágytál?
Mert én nagyon vágyom szeretteim közé,
Imát is mormolnék, ott lennék örökké.

Reményt töltsél belém, nagyon-nagyon kérlek
Mert az elmúlástól halálosan félek. 
Éltető hűs szellőm kapj föl egy szép napon,
Ismered a járást, tudod, hogy hol lakom.

Csatári Kovács László
Budapest, 1987.

1956. október 23. - egy dicső nap krónikája
Október 23-a nemzeti ünnep. Egy ország 
ünnepe. 1956. október 23-a távoli és kö-
zeli is egyben. Érintve vagyunk. A nap 
cselekvő részesei közül sokan itt vannak 
még közöttünk. Apák, anyák, nagyapák, 
nagyanyák. Mindenki másképp élte meg: 
más a fővárosi felkelők emlékezete, a ha-
lottakat gyászolóké és más a vidéki falvak 
álmos tétovaságában megélőké. 

Visszatekintve ennyi év 
távlatából rendeznünk kell 
sorainkat. Politikai kény-
szer mellőzésével kell kon-
szenzust teremteni, ki-
mondva a tényeket, történé-
szi objektivitással elemez-
ve minden részletet, s ennek 
tükrében megadni az egyén 

szabadságát a meg-
élésre, értékelésre. Az 
események utóhatásá-
nak értékelésében, tár-
sadalmi hatásának fel-
tárásában már ki lehet 
mondani közös érték-
ítéleteket. Ezek után 
szabad megfogalmaz-
ni mit jelent egy nemzet mint jelent 
a világ közvéleményének számára 
az 1956-os forradalom. 
A nap krónikája - október 23. 
(Műegyetem, Bem tér, Parlament, 
Magyar Rádió)

A kora reggeli órákban hazaérke-
zik Jugoszláviából a magyar párt- és 

kormányküldöttség (Gerő Ernő, Apró An-
tal, Hegedűs András, Kádár János). Ülé-
sezni kezd az MDP (Magyar Dolgozók 
Pártja) kibővített Politikai Bizottsága.

A Szabad Nép vezércikke (Új, tavaszi 
seregszemle) üdvözli a diákság követelé-
seit. A lap közli az Írószövetség felhívá-
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sát: a szövetség egyetért a lengyelországi 
változásokkal, ugyanakkor nem tartja he-
lyesnek a délutánra tervezett rokonszenv-
tüntetést.

Az egyetemeken gyűléseken készül-
nek a tüntetésre. 

12 óra 53 perckor, adását megszakít-
va a Kossuth rádió ismerteti Piros Lász-
ló belügyminiszter közleményét: „A köz-
rend zavartalan biztosítása érdekében a 
Belügyminisztérium nyilvános utcai gyű-
léseket, felvonulásokat a további intézke-
désig nem engedélyez.”

14 órakor, a HM-ben Bata István hon-
védelmi miniszter engedélyezi a katonák 
részvételét a tüntetésen. A Miniszterta-
nács rendkívüli ülést tart. Hegedűs And-
rás az MDP PB értékelése alapján tájé-
koztatást ad a kialakult helyzetről.

14.23-kor a Rádió újabb közleményt 
ismertet: „Piros László belügyminiszter a 
kihirdetett utcai gyülekezési tilalmat fel-
oldja.” Fél három körül megjelenik a mű-
egyetemen a belügyminiszter helyettes, 
Fekete Mihály, hogy ismertesse a diák-
sággal a tiltást feloldó határozatot. 

A felvonulás jelszavai
Lengyelország példát mutat, 
kövessük a magyar utat!
Munkás-paraszt gyerekek, 
együtt megyünk veletek!

Új vezetést akarunk,  
Nagy Imrében bizalmunk!

Nem állunk meg félúton, 
sztálinizmus pusztuljon!
Szovjet sereg menjen haza, 

Sztálin-szobrot vigye haza!
Függetlenség, szabadság!

Rákosit a Dunába,  
Nagy Imrét a kormányba!

Ruszkik haza!
Vesszen az önkény, 
éljen a törvény!

Az egyetemi hallgatók egy 
része a Petőfi-szoborhoz vo-
nul, a műegyetemisták többsé-
ge pedig egyenesen a Bem-szo-
borhoz indul. A Petőfi-szobornál 
Sinkovits Imre, a Nemzeti Szín-
ház színésze tízezres tömeg előtt 
elszavalja a Nemzeti dalt. Egy 
diák felolvassa a 16 pontot. 

A tömeg, amely egyre hatal-
masabbra duzzad - a diákokhoz a 
délelőtti műszakból érkező mun-
kások csatlakoznak -, a Margit hídon át a 
Bem-szoborhoz vonul. A lengyelbarát, il-
letve Rákosi- és Gerő-ellenes jelszavak 

mellett már a szovjet csapatok kivonulá-
sát követelő jelszavak is elhangzanak. 

A tüntetők a Bem-szobornál egyesül-
nek. Egyesek kivágják a sarló-kalapácsos 
címert a zászlókból. Veres Péter felolvas-
sa az írók kiáltványát, Bessenyei Ferenc 
elszavalja a Szózatot, majd a Budapesten 
tartózkodó lengyel író, Zbigniew Herbert 
üdvözli a tüntetőket. A rossz hangerősítés 
miatt a beszédekből szinte semmit nem 
hallani. A tömeg a Kossuth tér felé veszi 
az irányt, azt követelve, hogy Nagy Imre 
beszéljen a Parlamentnél. Az ÁVH Jászai 
Mari téri épülete előtt már a „Vesszen az 
ÁVO!” jelszó is felhangzik.

Mindeközben géppisztolyokkal, 
könnyfakasztó gránátokkal fel-szerelve 
harminc ÁVH-s érkezik a Magyar Rá-
dió őrségének megerősítésére. 16.40-kor 
a Rádióhoz rendelik az első, majd 17 óra 
után a második ÁVH-s századot. 

A tüntetők első csoportjai 17 óra kö-
rül érnek a Kossuth térre. Egy óra múltán 
már az egész teret betölti a kétszázezresre 
becsült tömeg. 18 óra körül a tüntetők né-
hány kisebb csoportja a Dózsa György úti 
Sztálin-szoborhoz indul, hogy ledöntsék a 
zsarnokság jelképét. 18.30-kor lekapcsol-
ják a Kossuth tér világítását, de a tömeg 
nem tágít. Az aznapi Szabad Nép meg-
gyújtott példányainak fényében továbbra 
is Nagy Imrét követelik. A parlamenti őr-
ség végül visszakapcsolja a tér világítását.

17 óra tájban a Rádió épületénél is tün-
tetők jelennek meg. Követelik, hogy a rá-
dióban olvassák be a diákság 16 pontját, a 
Rádió vezetősége azonban ezt megtagad-
ja. A mind nagyobb számú tüntetők meg-
próbálnak behatolni az épületbe. Tíz sze-
mélynek sikerül bemásznia egy ablakon 
- őket őrizetbe veszi az ÁVH-s őrség.

19 órakor ötven rendőrt és egy tűzoltó-
autót vezényelnek a Rádióhoz. Az egyik 
riadókocsi később használhatatlanná válik, 
a másikkal súlyos sebesülteket szállítanak 
a Vas utcai kórházba. A harc kitörése után 
visszarendelik a rendőröket a laktanyába. 

Valamivel 20 óra előtt Gerő Ernő te-
lefonon beszél Hruscsovval. Közli, hogy 
nem utazhat Moszkvába az SZKB KB El-
nökségének ülésére, mert Budapesten vál-
ságosra fordult a helyzet. 20 órakor köz-
vetített rádióbeszédében ugyanakkor ha-
tározottnak mutatkozik: „nacionalista jel-
legűnek” nevezi a tüntetést, soviniszták-
ról, antiszemitákról és reakciósokról be-
szél, s elzárkózik minden engedménytől. 

Mindez olaj a tűzre.
Gerő Ernő Andropovtól, a budapesti 

szovjet nagykövettől kér segítséget a rend-
teremtéshez. Andropov felszólítja Pjotr 
Lascsenko altábornagyot, a székesfehérvá-
ri szovjet különleges hadtest parancsnokát, 
hogy csapataival vonuljon be Budapestre. 
Lascsenko megtagadja a kérést, arra hivat-
kozva, hogy csak Moszkva utasítására in-
tézkedhet. Andropov felhívja Hruscsovot, 
aki telefonon közli Gerő Ernővel, hogy tel-
jesítik a kérést, amennyiben a magyar mi-
nisztertanács azt írásba foglalja.

Valamivel 21 óra előtt, a Kossuth La-
jos téren Erdei Ferenc miniszterelnök-he-
lyettes próbál beszédet intézni a tünte-
tőkhöz, de a tömeg lehurrogja. Nem sok-
kal később Nagy Imre megjelenik a Par-
lament erkélyén. Az éljenzés hamarosan 
füttyszóba csap át, mivel beszédét „Elv-
társak” megszólítással kezdi.

Biztosítja a diákságot, hogy a jogos kö-
vetelések teljesülni fognak, és ígéretet tesz 
arra, hogy a kormány és a párt nem késle-
kedik tovább a reformokkal. Ugyanakkor 
hangot ad véleményének, miszerint min-
den problémát a párton belül kell megol-
dani. Fegyelmezett távozásra szólítja fel a 
tömeget, amelyben csalódottságot kelt rö-
vid beszéde. A szocializmus mérsékelt re-
formjának ígérete már kevés a tömegnek.

A Kossuth térről sokan a Rádióhoz in-
dulnak (elterjed a hír, hogy az ÁVO bele-
lőtt az emberekbe), mások a Sztálin térre, 
ahol 18 órától kísérleteznek a Sztálin-szo-
bor ledöntésével.

A Rádióhoz kivezényelt katonák kö-
zül többen átállnak a tüntetők pártjára. 
Az épületből tüzet nyitnak rájuk, egy tiszt 
meghal, ketten megsebesülnek. A híradó 
ezred katonái szuronyt szegezve megpró-
bálják - sikertelenül - a Múzeum körútig 
szorítani a tömeget. A tüntetők, a kato-
náktól, illetve az időközben feltört raktá-
rakból szerzett fegyverekkel viszonozzák 
a védők tüzét. Megkezdődik a Rádió haj-
nalig tartó ostroma.

21.37-kor lángvágók és hegesztőpisz-
tolyok segítségével sikerül ledönteni az 
56 mázsás Sztálin-szobrot. Gyorsan ter-
jed a vicc: „Mi kerüljön a Sztálin-szobor 
helyére? Szökőkút, hogy akik eddig nyal-
tak, ezután öblögethessenek.”

A székesfehérvári szovjet különle-
ges hadtest 23 óra körül parancsot kap 
Moszkvából a Budapestre vonulásra. 

A 17. gépesített hadosztályt utasítják 
az osztrák-magyar határ lezárására.

Október 23-a éjfél: a városban folynak 
a harcok, kitört a forradalom. 
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Államalapítás, Szent István 
ünnepe

Nemzeti ünnepünk alkalmából idén rend-
hagyó módon a Városi Közparkban ren-
dezte meg Füzesabony Város Önkor-
mányzata nyári nagy rendezvényét. A 
nap rendezvényeinek tervezésekor olyan 
programokat összeállítására törekedtünk, 
amelyeken az egész család jól érezheti 
magát. Fontosnak tartottuk, hogy az itt la-
kók véleményének figyelembe vételével 
alakuljon a program, ezért a Városi Te-
levízió weboldalán szavazást hirdettünk, 
hogy melyik fellépőt hívjuk el. A szavaza-
tok alapján a választás Auth Csillára esett.

A polgármester Úr ünnepi beszé-
de után Sike Károlyné Erzsike néni sza-
valatát hallgathattuk meg. A Kállai és az 
Onga Pékség által felajánlott kenyereket 
Szemenyei Péter római katolikus plébá-
nos szentelte meg, melyet utána a jelen-
lévők között szétosztottunk. Simon Ka-
talin népdalénekes műsora jelentett zenei 
élményt a rendezvény kapcsán.

A Civil Alap pályázat keretében a 
Könyvtárbaráti Társulás Hotel Menthol 
előadásra pályázott. Az előadást ezen a 
napon tartották meg az Adáshiba szín-
játszó csoport művészei. Őket Auth Csil-
la fellépése követte. A Kaláris Néptánc-
csoportnak köszönhetően a tűzijáték 
előtt megcsodálhattuk tüzes táncukat. A 
tüzijáték után a Casablanca éjfélig húzta 
a talpalávalót. 

Ezen a meleg nyárvégi napon nagyon 

sokan kilátogattak rendezvényünkre és 
vettek részt programjainkon. Szeretném 
megragadni az alkalmat és megköszön-
ni támogatóink, segítőink áldásos munká-
ját. Külön kiemelném a Kállai Pékséget, 
az Onga Pékséget, a polgárőröket, a rend-
őrséget, a katasztrófavédelmet, valamint 
az ÁNTSZ-t.

Poczok Tímea
Közművelődési munkatárs

Idősek Világnapja
Városunk vezetésének mindig is fonto-
sak voltak a szépkorú emberek, hiszen ők 
azok, akik tanítgattak, óvtak minket, akik-
nek bölcsességei iránymutatást jelentenek 
életünk során. 

Az ENSZ döntése értelmében október 
1-je az idősek világnapja. Természetesen 
nem csupán ez az egy nap kell, hogy róluk 
szóljon. Nem csupán ezen a napon kell ki-
fejeznünk szeretetünket és hálánkat, hanem 
az év minden nap-
ján. Idén egy csalá-
dias hangulatú ren-
dezvénnyel vártuk 
meghívottjainkat. 

Sipos Attila al-
polgármester úr 
beszédjében több-
ször hangsúlyoz-
ta, mennyire fon-
tos az idősek sze-
retete, tisztele-
te. A táncoslábú 
hölgyeket és ura-
kat Várhegyi Gá-
bor (Gábriel) és 
Donka Niki szó-
rakoztatta. A ze-

nészeket több rangos egri és Eger 
környéki rendezvényen hallhat-
tuk már. Újra felcsendültek Szécsi 
Pál, Máté Péter slágerei, de nem 
maradhatott el az elmúlt évek 
nagy magyar slágerei sem.

Jövőre is nagy szeretettel és 
tisztelettel várunk mindenkit.

Poczok Tímea
Közművelődési munkatárs
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Jelentős átalakítások lesznek az 
önkormányzatok életében

A kis önkormányzatok már most is lét-
számgonddal küszködnek. Ezen túlmenő-
en pedig attól tartanak, ha a járási hiva-
talok kialakítása miatt még tovább csök-
ken a dolgozóik száma, ráadásul éppen a 
szakirányú végzettséggel rendelkező kol-
légáktól kell majd megválniuk, a jövőben 
nem tudnak megbirkózni a rájuk váró fel-
adatokkal.

Ugyanis a járási hivatalok jövőre nem 
csupán az államigazgatási feladatokat és 
bizonyos hatásköröket veszik át az önkor-
mányzatoktól, hanem az államigazgatási 
feladatokat ellátó köztisztviselőket, és a 
munkát biztosító eszköz- és feltételrend-
szert is. Így tehát azok a polgármesteri hi-
vatalokban dolgozó  köztisztviselők, akik 
államigazgatási ügyeket intéznek, jog-
utódlás útján átkerülnek a járási hivata-
lokba, és a járási hivatal kormánytisztvi-
selőjévé válnak – tájékoztatta lapunkat a 
Heves Megyei Kormányhivatal.

Az említett folyamat nem automatikus, 
ezért a megyei kormányhivatal a járáson-
ként egyeztetéseket folytat a települési 
jegyzőkkel és polgármesterekkel. A tár-
gyalások során alakul majd ki az a végle-
ges dolgozói létszám, amely az egyes já-
rásokat szolgálja. Ez függ a járásban la-
kók számától és az állami feladatellátás-
hoz átkerülő hatósági ügyektől.

Tekintettel arra, hogy a járási hivatal 
nemcsak a járásszékhelyen, vagyis Bé-
lapátfalván, Egerben, Füzesabonyban, 
Gyöngyösön, Hatvanban, Hevesen és 
Pétervásárán adódó feladatokat látja el, 
hanem a hozzá tartozó falvakét, kisebb 
városokét is, így a járási hivatalok dol-
gozóit, a feladatokkal arányosan, a járá-
sokhoz tartozó településeknek együtt kell 
biztosítania. A járási székhelyeken kívül a 
járási hivatal kirendeltséget tarthat majd 
fenn, vagy települési ügysegédek útján 
biztosítja az ügyintézést. 

Mint megtudtuk, a járási hivatalba át-
kerülő köztisztviselők kormánytisztvise-
lők lesznek. Utóbbiak foglalkoztatásának 
szakmai követelményeit kormányrendelet 
szabályozza, beleértve a kormánytisztvi-
selői jogviszonyhoz szükséges képzettsé-
get is. A kormányrendelet egyébként le-
hetővé teszi, hogy bizonyos munkakörö-
ket középfokú végzettségűek is betölthes-
senek – várhatóan ilyen végzettségűek is 
szép számmal átkerülnek majd a járások-
hoz –, de a kormánytisztviselőkkel szem-
ben támasztott jogszabályi rendelkezés 
jellemzően felsőfokú végzettséget vár el. 
A nyelvvizsga megléte azonban nem al-
kalmazási feltétel.

A kisebb települések létszámcsökke-
néssel kapcsolatos aggodalmára a kor-
mányhivatal úgy reagált: az önkormány-
zatoknak, a kötött állami gazdálkodáshoz 
képest, nagyobb mozgásterük van, hisz 
maguk alakítják gazdálkodásukat és szer-
vezetüket. Ez azt jelenti, hogy eddig is az 

önkormányzatoktól függött, milyen fel-
adatra hány embert alkalmaznak.

A Heves Megyei Kormányhivatal fel-
hívta a figyelmet arra, hogy a járások lét-
rehozásával az önkormányzatok jelen-
tős állami feladat ellátási kötelezettségtől 
mentesülnek, így a megmaradó létszám-
mal a megmaradó kötelezettségeiket kell 
majd ellátniuk, jellemzően csak azokat, 
melyekhez a helyi ügyek ismerete elen-
gedhetetlen.

Ahogyan a járások végleges felállásá-
ról, úgy a járási hivatalvezetők személyé-
ről is most zajlanak az egyeztetések, így 
egyelőre  nem tudni, hogy Heves megyé-
ben kik kerülnek az új közigazgatási in-
tézmények élére.  (HEOL)

Az egri járás törzshivatalához 87, 
a gyöngyösihez 72, a hatvanihoz 55, a 
hevesihez 38, a füzesabonyihoz 32, a 
pétervásáraihoz 25, a bélapátfalvaihoz 
pedig 19 ember kerül át az önkormány-
zatoktól. 

– A kormányzat részéről a járási hiva-
talok felállításának ügye elsőrendű fontos-
ságú, mert hatékony, jól működő, reagálni 
képes államigazgatást szeretnénk létrehoz-
ni, egy ugyancsak hatékony helyi önkor-
mányzati igazgatás mellett – hangsúlyoz-
ta Horváth László, a Heves Megyei Kor-
mányhivatalt vezető kormánymegbízott.

Az önkormányzati rendszer és a köz-
igazgatás átalakításának igénye az elmúlt 
évtizedben sokszor felvetődött. A kor-
mányváltás után azonban paradigmavál-
tás következett be: az ügyfélbarát és taka-
rékos igazgatás mérföldköveinek számít 
a kormányhivatalok, és jövő év januárjá-
tól a járási rendszer kialakítása. Az állam-
igazgatás átalakításának végpontja a 2013 
második felére kiépülő egyablakos ügyin-
tézési rendszer létrehozása lesz.

Az állami feladatellátás korábbi rend-
szerének 3300 végpontja volt, hiszen az 
önkormányzatokat egyre több állami fel-
adat ellátására kényszerítették, folyama-
tos forráscsökkentés mellett. Az általá-
nos igazgatás mellett a rendszerváltástól 
a mostani reformig működő szakigazgatás 
egyszerre volt átláthatatlan, és költséges.

Horváth László hozzátette: az önkor-
mányzati igazgatás létjogosultságát senki 
nem kérdőjelezi meg, hiszen a helyi köz-
ügyek hatékony ellátását a mostani átalakí-
tás csak elősegíti. Ehhez azonban az állam 
és az önkormányzat feladatköreit szét kell 
választani. Az önkormányzatok a jövőben 
csak olyan államigazgatási ügyeket fog-
nak intézni, amelyek helyi érzékenységük 
miatt ott jobban elláthatók. Ilyen egyebek 
mellett a birtokvédelem, a hagyatéki eljá-
rás és a szociális ellátások egy része.

A járások kialakításának országos szin-
tű előkészítése három lépcsőben zajlik. Il-
letékességi területük meghatározásánál fi-
gyelembe vették mind a hagyományokat, 
mind az életvitel-szerű szokásokat. Alap-

elv volt, hogy a járási központ senkitől ne 
kerüljön 30 kilométernél távolabbra. A já-
rási központok mellett járási kirendeltsé-
gek és ügysegédek is működnek majd, így 
az ügyintézés nem kerül távol a polgárok-
tól. Az egyablakos ügyfélszolgálatok ki-
alakítására minden járási központban sor 
fog kerülni, amelyek hosszított félfoga-
dással állnak az ügyfelek rendelkezésére.

Horváth László a járási hivatalok sze-
mélyi és tárgyi feltételeinek megteremté-
se kapcsán elmondta: a kormány tervei 
szerint országosan összesen 10 ezer fő át-
vételét tervezi a járási hivatalokba. A járá-
soknak átadandó létszámot nem kizárólag 
a székhely település önkormányzatának 
kell biztosítania. Heves megyében az egri 
járás törzshivatalához 87, a gyöngyösihez 
72, a hatvanihoz 55, a hevesihez 38, a fü-
zesabonyihoz 32, a pétervásáraihoz 25, a 
bélapátfalvaihoz pedig 19 kerül át az ön-
kormányzatoktól. A hivatalok elhelyezé-
sére néhány kivételtől eltekintve a szék-
hely-települési önkormányzatok épületé-
ben kerül sor.

A kormányablakokban 6500 ember fog 
dolgozni, akiknek a felkészítése már meg 
is kezdődött. Az ügyintézési „fogyasztói 
szokások” megváltozásáért körülbelül fél 
évig párhuzamosan működik majd a szak-
igazgatási szervek – pl. nyugdíjbiztosí-
tó – ügyfélszolgálata a kormányablakok-
kal, az átmenet után azonban a polgár egy 
helyen, a kormányablakokban tud majd 
ügyet intézni.

Elsősorban okmányirodai feladatokat, 
a gyermekvédelmi és gyámügyeket, va-
lamint egyes szociális, környezetvédel-
mi, természetvédelmi igazgatási ügyek 
intézését veszik át a településektől a jö-
vőre létrehozandó járási hivatalok – tájé-
koztatta lapunkat az erről szóló kormány-
döntést követően Horváth László, a He-
ves Megyei Kormányhivatalt vezető kor-
mánymegbízott.

– Mi volt az önkormányzati és a járá-
si hatáskörök szétválasztásának fő szem-
pontja?

– Az, hogy a helyi szabályozáshoz 
kapcsolódó, mérlegelési jogkörbe tartozó 
ügyek lehetőleg maradjanak a települési 
jegyzőnél, ahol viszont az adott ügyben 
az államnak van egyértelmű feladata, sze-
repe, ott a járási hivatal tudjon majd haté-
konyabban intézkedni. Az azonos szabá-
lyozók mentén zajló eljárásokkal hatéko-
nyabb, racionálisabb ügyintézés valósul-
hat meg országszerte.

- A jegyzőktől átkerülő államigazgatá-
si ügyek évi közel ötmillió államigazga-
tási ügy intézését jelentik a járási hivata-
lokban. Ezen hivatalok dolga alapvetően 
a megyei szintnél alacsonyabb szinten in-
tézendő államigazgatási feladatok ellátása 
lesz. Nagy részüket eddig a jegyzők látták 
el, mert az állam az elmúlt húsz évben „ké-
nyelmi szempontok” miatt oda telepítette, 
másként fogalmazva, „áthárította” ezeket.

- A jegyzők, vagy kivételesen a polgár-
mesterek által ellátott 12 millió hatósági 
ügy 90 százaléka eddig is államigazgatási 
jellegű volt: ez azt jelenti, hogy ekkora tö-
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megű pluszfeladat hárult eddig az önkor-
mányzatokra, jegyzőkre. Az új feladat-
megosztásnak köszönhetően az összes ál-
lamigazgatási ügy több mint 40 százalé-
ka kerül vissza az államot képviselő já-
rási hivatalokhoz. Egyébként a feladatok 
megosztásáról több hónapon át folytatott 
széles körű társadalmi, szakmai és politi-
kai egyeztetést a Közigazgatási és Igaz-
ságügyi Minisztérium.

– Milyen ügyek maradnak a jegyzőknél?
– Csak azok, amelyekhez elengedhetet-

len a helyi viszonyok ismerete, vagy ame-
lyekben országosan nem egységes a sza-
bályozás és helyi mérlegelési lehetőség is 
van. Ilyenek például a helyi adóval ös�-
szefüggő igazgatási, az anyakönyvi és ál-
lampolgársági ügyek, a települési polgári 
védelmi, katasztrófa-igazgatási feladatok. 
Továbbá az ipar- és kereskedelmi igazga-
tási, a birtokvédelmi feladatok, a hagyaté-
ki eljárás, a nem alanyi jogon járó szociális 
ellátások, a távhőszolgáltatási kérdések, a 
helyi védettséggel összefüggő környezet- 

és természetvédelmi, valamint a veszélyes 
ebek nyilvántartásával összefüggő felada-
tok, s az óvodáztatási támogatás.

- A jegyzőknél, polgármestereknél ma-
radó, a törvényben nem szabályozott ál-
lamigazgatási feladatokról az ősszel szü-
letnek meg a további jogszabályok. Az 
olyan hatósági ügyeknél, mint például a 
földművelésügyi, az állategészségügyi, a 
vízügyi, az ipari igazgatással, valamint 
a környezet- és természetvédelemmel, a 
közlekedés és hírközlési igazgatással kap-
csolatos teendők, lesz feladata a települé-
si jegyzőnek és a járási hivatalnak is. Ép-
pen úgy, ahogy eddig is eljárt ezekben a 
feladatkörökben a kormányhivatal helyi 
szerve és jegyző is.

– Sokakat érdeklő kérdés: miként ala-
kul az okmányirodák sorsa a járásokban?

– A legtöbb feladatot az okmányiro-
dáktól átvett ügyek jelentik majd a já-
rási hivatalok számára. Az okmányiro-
dák 2013. január 1-jétől a járási hivata-
lok törzshivatalának szervezeti egységei-

ként működnek tovább, így – a főváros-
ban működő Központi Okmányiroda ki-
vételével – valamennyi okmányiroda a já-
rási hivatalokhoz kerül, az ott foglalkoz-
tatott köztisztviselőkkel együtt. Az eddig 
a települési önkormányzatok által ellátott 
okmányirodai feladat tehát a járási hiva-
talok feladata lesz. Elsősorban a szemé-
lyi adat- és lakcímnyilvántartásról, az út-
levél-igazgatásról és a közlekedési igaz-
gatásról van szó.

- A tervek szerint 2013 végére az ok-
mányirodák bázisán jön létre a kormány-
ablak-rendszer. A területi közigazgatási 
reform távlati célja az egyablakos ügyin-
tézés biztosítása az ügyfelek számára. Azt 
szeretnénk, hogy az állampolgárok egyet-
len helyen, a kormányablakoknál tudják 
majd hivatalos ügyeiket intézni. De már 
az is komoly könnyítést jelent, hogy a 
jövő év januárjától a járási hivatalok ok-
mányirodái országos illetékességgel ren-
delkeznek majd.

HEOL

Füzesabonyi járás 
A Füzesabonyi járás Heves megyéhez tar-
tozó járás volt Magyarországon, 1950. 
február 1. és 1983. december 31. között. 
Székhelye Füzesabony volt.
Története 
A Füzesabonyi járás az 1950-es megye-
rendezés során jött létre 1950. február 
1-jén. Létrehozását az indokolta, hogy a 
Tiszafüredi járás nagy részének Szolnok 
megyéhez csatolása után a négy vissza-

maradt község túl nagy távolságra volt a 
szóba jöhető meglévő járási székhelyek-
től (Eger vagy Heves), Füzesabony pedig 
vasúti csomópontként komoly fejlődésen 
ment keresztül a megelőző évszázad so-
rán, melynek eredményeként környezeté-
nek központjává és alkalmassá vált egy új 
járási székhely szerepének betöltésére.
1984. január 1-jétől új közigazgatási be-
osztás lépett életbe, ezért 1983. december 

31-én valamennyi járás megszűnt, így a 
Füzesabonyi is. A korábbi járási székhely 
városi jogú nagyközségi rangot kapott, a 
járás területe pedig a Füzesabonyi nagy-
község környéket alkotta a továbbiakban.
Községei 
Az alábbi táblázat felsorolja a Füzesabo-
nyi járáshoz tartozott községeket, bemu-
tatva, hogy mikor tartoztak ide, és hogy 
hova tartoztak megelőzően, illetve ké-
sőbb.

Község Mikortól Honnan Meddig Hova
Aldebrő 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Besenyőtelek 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Dormánd 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Egerfarmos 1950. február 1. Mezőkövesdi járásból 

(Borsod-Gömör megye)
1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez

Feldebrő 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Füzesabony 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Kál 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Kápolna 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Kompolt 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Mezőszemere 1950. február 1. Mezőkövesdi járásból 

(Borsod-Gömör megye)
1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez

Mezőtárkány 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Nagyút 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Poroszló 1950. február 1. Tiszafüredi járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Sarud 1950. február 1. Tiszafüredi járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Szihalom 1950. február 1. Mezőkövesdi járásból 

(Borsod-Gömör megye)
1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez

Tiszanána 1950. február 1. Tiszafüredi járásból 1950. május 31. Hevesi járáshoz
Tódebrő 1950. szeptem-

ber 6.
Aldebrő és Tófalu egye-
sülése

1958 Ismét különváltak

Tófalu 1950. február 1. Egri járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
Újlőrincfalva 1950. február 1. Tiszafüredi járásból 1983. december 31. Füzesabonyi nagyközség környékhez
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Főbb beruházások 
Füzesabonyban

Önkormányzatunk a korábban már ismer-
tetett nehézségek ellenére nem ül karba 
tett kézzel, hanem olyan beruházásokban 
gondolkozik elsődlegesen, amelyek növe-
lik a lakosság komfortérzetét, illetve költ-
ségmegtakarítást eredményeznek a költ-
ségvetésünk számára.

Az Egészségügyi Központ végleges 
átadás – átvételi procedúrája a napokban 
megtörtént. Ennek a beruházásnak közel 
300 MFt volt a bekerülési költsége. Az 
Öregek Napközi Otthona (ÖNO) Zrínyi 
úti és Honvéd úti telephelyét lesz hivatott 
kiváltani a központi helyen kialakítan-
dó, gimnázium volt kollégiumának hasz-
nálaton kívüli épületrészében kialakítan-
dó új intézmény, amit már elnyert ÉMOP 
pályázat révén 4,2 MFt saját forrás biz-
tosítása mellett, 83,5 MFt bruttó beruhá-
zási költségből valósít meg önkormány-
zatunk. A jelenlegi 40 főt ellátó nappa-
li ellátást 10 fővel kívánjuk bővíteni, így 
a 10 fő demens szolgáltatást is figyelem-
be véve összesen 60 fő időskorút tudunk 
majd XXI. századi körülmények között 
elhelyezni és kiszolgálni. A szükséges lift 
és külön lépcsőház 31 nm-s bővítést tesz 
szükségessé. A beruházás várhatóan no-
vemberben kezdődik el és 16 hónap múl-
va kerül legkésőbb átadásra.

Két nagy másik projektben is gondol-
kozik a város vezetése.  Ezek pontosabb 
áttekintése érdekében jártunk többen a 
képviselők közül augusztus végén – Új-
szilváson - egy tanulmányúton, ahol már 
egy éve működnek a mi elképzeléseink-
hez hasonló rendszerek.

 Elképzelésünk szerint a hamarosan 
megjelenő KEOP pályázat elnyerése  ese-
tén, a  város szélén - közel a nagyfeszült-
ségű hálózathoz – kb. 4 ha területen meg-
építenénk egy olyan solar parkot, amely 
révén a jövőben a nap energiáját felhasz-

nálva megtermelnénk és így biztosíta-
nánk megközelítően  az összes intézmé-
nyünk és a közvilágítás villamos energia 
szükségletét város szinten, aminek össze-
ge 2011-ben 21,8 MFt volt Füzesabony-
ban.  Néhány rosszindulatú híresztelés-
sel ellentétben egyértelműen kijelentem, 
hogy a város la-
kosságát ez a be-
ruházásunk sem-
milyen téren 
nem érinti, hi-
szen ezzel az Ön-
kormányzat a sa-
ját villanyszám-
láit fogja drasz-
tikusan csökken-
teni az aktiválást 
követően! A la-
kosság áram dí-
jaira ez semmi-
lyen hatással 
nem lesz!  To-
vábbi részletek-
ről később tu-
dom tájékoztatni 
a Tisztelt Olva-
sót, mivel a képviselő testület zárt ülésen 
tárgyalta ezt a témakört, így jelenleg nem 
publikus az üzleti érdekek megsértésének 
elkerülése miatt további információ. 

Az intézményeink horribilis fűté-
si költségeinek – 42,5 MFt/év - jelen-
tős csökkentése miatt szeretnénk szintén 
KEOP pályázati forrás felhasználása ré-
vén fűtéskorszerűsítést végrehajtani, ma-
ximum 500 MFT bekerülési bruttó érték-
ben, mivel ez az elnyerhető felső határ. 
Ennek keretén belül a hatékonyság szem-
pontjából legkritikusabb intézménye-
inknél cserélnénk le a jelenleg elavult és 
igen költséges hagyományos gázkazáno-
kat sokkal hatékonyabban működő rend-

szerekre, valószínűleg a megújuló ener-
giaforrások közül a geotermikus techno-
lógiát alkalmazva. Épületeink hő fényké-
pezése a napokban ér véget és ezt köve-
tően tesznek javaslatot a szakemberek a 
testület felé épületenként a legelőnyösebb 
lehetőségekre. 

Míg az ÖNO esetében a Támogatási 
szerződés már aláírásra került, addig a két 
költségcsökkentésre vonatkozó beruházás 
esetében az előkészítő munkák folynak 
annak érdekében, hogy a KEOP pályázat 
- várhatóan október végi – kiírására, min-

den szükséges dokumentáció a képviselő 
testület rendelkezésére álljon. Sikeres pá-
lyázat esetén ezen elképzeléseink is meg-
valósulhatnának 2014 elejéig – elsődlege-
sen uniós forrásokból.  A teljesség igénye 
nélkül e három beruházási elképzelésünk 
is tanúsítja azt, hogy a város jelenlegi ve-
zetése az egészségügy, valamint a szoci-
ális szolgáltatások színvonalának emelé-
se mellett mindent elkövet lehetőségein 
belül a költséghatékonyság javítása érde-
kében, amely a stabilabb intézményi mű-
ködtetésünk révén közvetve, vagy köz-
vetlenül Füzesabony teljes lakosságát po-
zitívan érintené!

  Wenczel Árpád, a PVB elnöke

A jövő útja
Néhány évvel ezelőtt elképzelhetet-

len lett volna magyar önkormányzatoknál 
megújuló energiaforrások hasznosításá-
ról beszélni. Mára viszont rengeteg nem-
zetközi és hazai példa igazolja, hogy ha-
tékony, jól működő és hagyományos tü-
zelési technikákat kiváltó rendszerekről 
van szó, ami olcsóbb, környezetbarát és 
hatékonysága messze túlmutat a jelenlegi 
rendszereken. Megkockáztatom, Magyar-
ország megújulásának egyik záloga lehet 
az új típusú energia felhasználás. Politi-
kában a kormány, gazdaságban stratégi-
ai tervezési szinteken kellene a célokkal 
foglalkozni, ezek támogatási rendszerét 
kidolgozni. Létükért küzdő önkormány-
zatok várják az áttörést energetikai fron-
ton!

A megújuló energiaforrás olyan kö-
zeg, természeti jelenség, melyekből ener-
gia nyerhető ki, és amely akár naponta 
többször ismétlődően rendelkezésre áll, 
vagy jelentősebb emberi beavatkozás nél-
kül legfeljebb néhány éven belül újrater-
melődik.

A megújuló energiaforrások jelentősé-
ge, hogy használatuk összhangban van a 
fenntartható fejlődés alapelveivel, tehát 
alkalmazásuk nem rombolja a környeze-
tet, ugyanakkor nem is fogják vissza az 
emberiség fejlődési lehetőségeit. Szem-
ben a nem megújuló energiaforrások (kő-
szén, kőolaj, földgáz stb.) használatával, 
nem okoznak olyan halmozódó káros ha-
tásokat mint az üvegházhatás, a levegő-
szennyezés, vagy a vízszennyezés.

A szél- és napenergia-technológiák al-
kalmazása lehetőséget ad arra is, hogy 
az ember saját maga állítsa elő az ottho-
nában használt villamos energiájának, 
üzemanyagának és vizének egy részét, 
vagy akár az egészét. A fosszilis tüzelő-
anyagoktól való elhatárolódás különö-
sen fontos, egyrészt a globális felmelege-
dés megállítása miatt, másrészt a közelgő 
olajhozam-csúcs fenyegetése miatt.

Noha az emberiség által használt ener-
gia a kezdetektől fogva többnyire meg-
újuló forrásokon alapult, mint a tűzifa, fa-
szén vagy a szél és vízimalmok, a meg-
újuló energiák használata az ipari forra-
dalmat követően jelentősen visszaszo-
rult, ám a modern megoldásoknak és a 
globális energiaválságnak köszönhető-
en a megújuló energiaforrások használa-
ta reneszánszát éli. A megújuló energia 
4 fontos területen váltja a hagyományos 
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energiát, ezek az áramtermelés, a fűtés, 
az üzemanyag és a hálózaton kívüli (off-
grid) áramtermelés.

Áramtermelés: Jelenleg a világ áram-
termelésének 19%-át adják a megúju-
ló források, melyek közül a vízenergia a 
legjelentősebb, jóllehet a szélenergia ré-
szesedése is folyamatosan növekszik. 
Néhány helyen a szélenergia már igen-
csak komoly szerepet játszik az áramel-
látásban: az Egyesült Államok-béli Iowa 
állam áramának 14, a német tartomány 
Schleswig-Holstein áramának 40, Dánia 
áramának 20 %-a származik csak szél-
energiából. Néhány ország megújuló for-
rásokból termeli meg áramfogyasztásá-
nak nagyobbik részét, mint például Iz-
land (100%), Paraguay (100%), Norvégia 
(98%), Brazília (86%), Új-Zéland (65%), 
Ausztria (62%) és Svédország(54%).

Fűtés: A fűtés terén a napenergiával 
előállított melegvíz a legfontosabb a meg-
újuló forrásokból előállított fűtés terén. 
Ez különösen Kínában jelentős, mely a 
globális mennyiség 70%-át használja fel, 
50-60 millió háztartást látva ily módon el. 
A biomassza használata is erőteljesen ter-
jed és gyorsan növekszik a geotermikus 
energia ilyen célú hasznosítása is. 

Üzemanyag: Az üzemanyag terén el-
sősorban a bioüzemanyagokat, mint pél-
dául a Brazíliában egyre nagyobb mér-
tékben használt bioetanolt kell érteni. 
Mára Brazília üzemanyagának 18 %-a 
bioetanol, világszinten pedig 93 milliárd 
gallon ilyen üzemanyag készül, ami 68 
milliárd liter benzint, a világfogyasztás 
kb. 5%-át váltja ki. 

A legfontosabb megújuló energiaforrások 
Szélenergia
A szélenergia az egyik leggyorsab-

ban fejlődő és az utóbbi időben a legna-
gyobb kapacitásbővülést elérő megúju-
ló energiaforrás. A szél segítségével ter-
melt energia jelenleg évi 20%-kal növek-
szik, és rendkívül népszerű Európában és 
az Egyesült Államokban.

Vízenergia 
A vízienergia megújuló energia, nem 

szennyezi a környezetet és nem termel 
sem szén-dioxidot, sem más, üvegházha-
tást kiváltó gázt. A világ vízerőműveinek 
összteljesítménye mintegy 715 000 MW, 
a Föld elektromos összteljesítményének 
19%-a (2003-ban 16%-a), a megújuló 
energiahasznosításnak 2005-ben a 63%-a. 

Napenergia 
A napenergia a Földet érő napsugár-

zásból kinyerhető energia. Használata tör-
ténhet fotovoltaikus elektromosság gene-
rálásával vagy a hőenergia felhasználásá-
val. A napenergia használata történhet ak-
tív módon, mint a naperőmű vagy a nap-
elem illetve passzív módon, mint példá-
ul az épületek tájolása segítségével elért 
hőmegtakarítás.

Biomassza 
A biomassza kifejezés alatt tágabb ér-

telemben a Földön lévő összes élő töme-
get értjük. A mai elterjedt jelentése: ener-
getikailag hasznosítható növények, ter-
més, melléktermékek, növényi és álla-

ti hulladékok. A biomassza segítségével 
fosszilis tüzelőanyagok válthatóak ki és 
ideális esetben az elégetett növényi anyag 
1 éven belül újratermelődik, megteremt-
ve ezzel a fenntartható fejlődés és ener-
giagazdálkodás lehetőségét. A biomas�-
szából, pl. bioetanolként üzemanyag is 
készíthető.

Geotermikus energia 
A geotermikus energia a Föld belső 

hőjéből származó energia. A Föld belse-
jében lefelé haladva kilométerenként át-
lag 30 °C-kal emelkedik a hőmérséklet. 
Magyarországon a geotermikus energia-
felhasználás 1992-es adat szerint 80-90 
ezer tonna kőolaj energiájával volt egyen-
értékű. A geotermikus energia korlátlan és 
folytonos energia nyereséget jelent. Ter-
málvíz formájában nem kiapadhatatlan 
forrás. Kitermelése viszonylag olcsó, a 
levegőt nem szennyezi, az olcsóbb ener-
giák közé tartozik. Mára Spanyolország a 
legnagyobb zöldenergia felhasználó. Ma-
gyarországon sok geotermikus energiát 
használnak fel, sok híres termálfürdő van. 
A geotermikus fűtés kb. 5 év alatt térül 
meg. Magyarországon a termálvíz 2 km-
nél 120 fok is lehet.

Érdemes végignéznünk néhány mai 
híradást energia fronton:

USA: Nyolcvan százalék lehet meg-
újulókból 2050-re 

A megújuló energiák jelenlegi haszno-
sítási technológiáival is el lehet érni, hogy 
2050-re ezen energiák felhasználásával 
fedezzék az Egyesült Államok áramfo-
gyasztásának 80 százalékát. Ez hatalmas 
előrelépés lenne a jelenlegi 20 százalék 
körüli arányhoz képest. 

Dánia élen jár a megújuló energiák 
felhasználásában

Dánia vezető szerepet tölt be a megúju-
ló energiák felhasználása terén – a legújabb 
kormányzati statisztikák alapján az ország 
2011-ben a szükséges elektromos áram 
több mint 40 %-át megújuló energiaforrás-
okból állította elő. Rengeteg új szélerőmű-
vet telepítettek az országban. A kormány-
zat és a jelentés szerint Dánia napenergia 
kapacitása az elmúlt két évben százszoro-
sára nőtt, minden hónapban 36 megawatt 
energia termelésére képes napelemet tele-
pítettek az országban. 2020-ra várhatóan 
elérik az 1 gigawattos kapacitást. 

Segít áramszünetben a sok szélkerék
Egyetlen nagy erőmű helyett sok kis 

alközpontból építenének újfajta áramhá-
lózatot német tudósok nap-, szél- és bio-
gáz erőművekkel. Ezzel megelőzhetővé 
válnak a fővezetékek sérülése miatt beál-
ló országos áramkimaradások. 

ABB: Megújuló energiák tárolására 
képes akkumulátoros rendszerek

Az energiatárolás nem új feladat: már 
több mint egy évszázada szerves részét 
képezi a villamos energiatermelő, -átvivő 
és -elosztó rendszereknek.

Napjainkban az energiatérkép irány-
tűje az olyan megújuló energiák irányá-
ba fordult, mint a szél-, és a napenergia. 
Bár az ilyen típusú energiatermelés jóval 
fenntarthatóbb, mégis jelentős kihívás a 

megbízható teljesítmény igények szerin-
ti biztosítása. A szél- és napenergia be-
rendezések csak időszakosan, és rendkí-
vül ingadozó kimenettel termelnek vil-
lamos energiát. Ha fúj a szél, vagy süt a 
nap, az ebből származó többletenergiát tá-
rolhatóvá és hozzáférhetővé kellene ten-
ni az olyan időszakokra, amikor az opti-
mális mennyiségnél kevesebb áll rendel-
kezésre, vagy csúcsidőszakok esetére. Ez 
a szükséglet egyre nagyobb igényt terem-
tett arra, hogy alternatívenergia-tároló be-
rendezésekkel támogassák az elektromos 
hálózatot. 

A szerkezetekben és a hálózat ellen-
őrizhetőségében bekövetkezett alapvető 
változások okos, hatékony energiaátviteli 
és -elosztó hálózatok létrehozását kíván-
ják, melyek meghatározott helyeken és 
időpontokban tárolják az energiát, egyen-
súlyban tartva a termelést és a fogyasz-
tást, ezzel biztosítva a hálózat stabilitását. 

ABB technológiák széles skálája áll 
rendelkezésre a különféle energetikai 
szükségleteknek megfelelően a néhány tíz 
kilowattostól a több száz megawattos telje-
sítményig, és tovább, mely megoldásokat, 
szolgáltatások, ipari fogyasztók, és vasút-
üzemeltetők is használhatják világszerte. 

Svájc legnagyobb energiatároló akku-
mulátorát az ABB állította elő. Az ABB 
egy lítium-ion (Li-ion) akkumuláto-
ros energiatároló berendezést telepített, 
amely 15 percen át 1 megawatt villamos 
energia biztosítására képes. 

A tárolót az EKZ villamosenergia-el-
osztó hálózatába integrálták, és a csúcs-
időszakokban fellépő terhelések kiegyen-
lítése az egyik feladata. Az energiatárolás 
ezen változata nem ismeretlen Svédor-
szágban, az Egyesült Királyságban sem, 
ahol rendszerbe fűzött kisebb kapacitású 
tárolók működnek.

Így spórolnak az önkormányzatok
A közüzemi költségek mérséklése ér-

dekében egyre több önkormányzat igyek-
szik alternatív energia felhasználásával 
csökkenteni a kiadásait; vannak, amelyek 
a napenergia hasznosítását tartják üdvözí-
tőnek, mások a dráguló gáz kiváltására a 
geotermikus energia felhasználására tér-
tek át, illetve a biomasszából energiát elő-
állító technikai megoldások is terjednek. 

A négyezer lakosú Bolyban a költség-
vetés egyensúlyban tartásában döntő sze-
repe van a megújuló energia felhasználá-
sának - mondta Hárs József független pol-
gármester. Közlése szerint a város legtöbb 
közintézményét termálvízzel fűtik, kettő-
ben faapríték, a környéken összegyűjtött 
rőzse, venyige tüzelésére alkalmas ka-
zánt szereztek be. Az iskola tornaterme és 
a tanműhely tetejére napkollektorokat he-
lyeztek fel - döntően pályázati pénzekből. 
Mindezek eredményeként évente 75 mil-
lió forintot takarít meg a 2,1 milliárd fo-
rintból gazdálkodó önkormányzat.

Utcai lámpa nap- és szélenergiával
Az utcai lámpák üzemeltetése energia-

igényes, ráadásul az év 365 éjszakáján vi-
lágítaniuk kell. A szigetüzemű utcai lám-
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pák energiaellátásának megoldására a Se-
villai Egyetem olyan lámpát fejlesztett ki, 
amely nem csupán a napsugárzást, hanem 
a szélenergiát is hasznosítja. 

A „holonikus utcai lámpa” teljesen 
független az elektromos hálózattól, nap-
elemek, valamint egy kicsiny, függőleges 
tengelyű szélturbina működtetik. 

A hálózaton kívüli utcai napelemes 
lámpák ötlete nem új, már a Philips és 
mások is kísérleteztek vele. E prototípu-
sokkal az a legnagyobb probléma, hogy 
a felhős napokon előfordul: nem tudnak 
elegendő energiát tárolni az éjszakára. A 
„holonikus utcai lámpa”, amelynek fel-
találója María Jesús Ávilais, ezért szerelt 
hozzá egy kis szélturbinát. 

A szélkerék és a napelemek által ge-
nerált energiát egy pár 12 voltos ólomgél 
akkumulátorba táplálják be, amelyet a 
lámpa alatt, egy föld alatti rekeszben tá-
rolnak. A lámpa szenzorai érzékelik a sö-
tétedés eljövetelét, és akkor automatiku-
san az akkumulátorra kapcsol. A rendszer 
akár 140 km/órás szeleket is kibír, és az 
általa táplált LED-ek 50 ezer órás haszná-
latra hitelesítettek. 

Napkorona és Biomassza Bajnokság: 
Magyar siker Rómában 

Két magyar település is a nyertesek kö-
zött volt azon a Rómában megtartott nem-
zetközi díjátadón, ahol a „megújulós” te-
lepülések versenyeztek. Idén Szarvas 
mellett a Baranya megyei Bóly is bizonyí-
tott: a megújuló erőforrások felhasználás-
ban Európa legjobbjai között vannak. 

A nemzetközi versenyben nem csak a 
számok a mérvadók, azaz hány m2 napkol-
lektor, vagy hány kW napelem található az 
adott településen, hanem például a polgár-
mester, vagy a városvezetés elkötelezettsé-
ge a megújuló energiaforrások hasznosítása 
iránt is nagy súllyal esik latba. A zsűri így fi-
gyelembe vette többek között azt is, végez-
nek-e szemléletformálást, van-e település-
nek energiastratégia, illetve hogy milyen a 
közintézményeik energiafelhasználása. 

A magyar települések közül a teljes me-
zőnyben Bóly második, Szarvas a kistele-
pülések kategóriában harmadik helyezést 
ért el. Bóly méltán megérdemelt helyezé-
sét a  szemléletformálásnak szánt komoly 
szerep mellett az is bizonyítja, hogy a tele-
pülésen 4 fős energetikai szakemberekből 
álló team dolgozik, a napelemeket és nap-
kollektor mellett sikerrel használják a geo-
termikus energiát, illetve a biomasszát is. 
Bólyon az összes közintézményt megúju-
lókkal fűtik, az iskolákban LED világítás 
található, de további ambiciózus terveik is 
vannak. Szarvas a helyezését nem csak a 
helyi napenergia hasznosításban tett lépé-
seknek, vagy a rekord nagyságú közintéz-
ményi napelem felhasználásnak köszöntet-
te, hanem az ország jelenleg legnagyobb 
és legmodernebb biogáz üzemének, illetve 
a már több évtizedes sikeres geotermikus 
energia felhasználásnak is. 

Németország előttünk jár a megújulás-
ban. Energetikai fordulat zajlik náluk, ér-
demes megismerkedni elképzeléseikkel:

A német energetikai 2010-es ütemterv 
a következőket tűzte ki célul:

2022-re zárják be atomerőműveiket. 
17 meglévő atomerőművéből napjaink-
ban 8 kerül/került bezárásra.

2050-re az üvegház hatás 80 %-os 
csökkentését irányozták elő, az EU irány-
elvvel összhangban. – 1990-hez képest 
2010-re 23 %-os csökkenés történt.

Összenergia 30 % -a volt 2010 előtt 
az atomenergia, ma 20 %. (Magyarorszá-
gon jelenleg 40 %). 2020-ra célként tűz-
ték ki, hogy a megújuló energiák arányát 
35 %-ra emeljék.

Megújuló villamos energia: 2000-ben 
6 %, 2010-ben 17 %, 2012-ben 25 %. 
(erős technológiai fejlesztések mellett a 
betáplálási díjat szabályozták központilag 
jó irányba.) Szélenergiában 5-6 MW tel-
jesítményű beruházások jellemzők ma, ez 
2000-ben 50 KW volt.

A 30 milliárd Euró érétkű beruházá-
soknak Németországban komoly foglal-
koztatási hatása is volt. Ma 400 ezer em-
ber foglalkoztatása köthető a megújuló 
energia előállítása, kezelése területéhez, 
ami már komolyan összevethető a német 
autóipar 600 ezer fős foglalkoztatásával.

Németország adottságainak megfelelő-
en szélenergia és napenergia beruházások-
ban gondolkodik túlnyomó többségben. 
Egyre hangsúlyosabbak a nap-szél erőmű 
összekapcsolási fejlesztési tervek, jelentős 
akkumulátor technika javulás mellett, de a 
hőtárolás forradalma is beindult.

Az energia fordulatban a városok kap-
nak főszerepet, hiszen 2050-re 70 % lesz 
a városlakók aránya az összlakossághoz 
képest. Az energia igény 75 %-a városok-
ban keletkezik, ugyanígy az üvegház ha-
tás 80 %-a is a városok melléktermékei.

A városi fejlesztési tervek, beruhá-
zások a lakosság felé komoly értékmin-
tát közvetítenek. 100 német város fogal-
mazta meg célként, hogy 20 éven belül 
energia szükségletét 100 %-ban megúju-
ló energiából fedezi.

E mellett München 2058-ra széndi-
oxid mentes energiafelhasználást tervez, 
a Ruhr vidék 150 ezer fős városa, Batrap 
10 éven belül kívánja a széndioxid kibo-
csátást megfelezni. Megvalósítási szin-
teken városok és vállalatok összefogásá-
val master plan és 150 kisebb projekt ké-
szült, innovációs kutatási projektek indul-
tak, melyek célja a kölcsönösen előnyös 
versenyképesség javítása. Nemcsak euró-
pai együttműködési hálózatok kiépítésé-
ről van szó, mert pl kínai városokat is ér-
dekeltté tettek egyes projektekben.

Példa van különböző stratégiai ágaza-
tok együttműködésére a környezetvéde-
lem és hatékony energia felhasználás te-
rületén. A vegyipar feladata, olyan termé-
kek előállítása, amelyek használhatók az 
energetikai fordulat megvalósításában.

Olyan lakossági projektek is vannak, 
amelyek a lakosság tőkéjét kívánja be-
vonni a távvezeték rendszerek építésébe.

A tervek megvalósítása rengeteg kihí-
vással párosul:

Régi – új energia kompatibilitása, inf-

rastruktúra kiépítése stb., de mégsem tech-
nikai jellegűek ezek a kihívások, inkább 
társadalmiak, hiszen a lakosság szemlé-
letmódján kell rövid időn belül változtat-
ni. Az a kérdés, sikerül –e megnyerni a la-
kosságot a rendszer szintű innovációra, hi-
szen rendszer szintű megújulás szükséges, 
intelligens infrastruktúrával.

Kérdés számunkra az, hogy Magyar-
országon van-e politikai elköteleződés a 
rendszerszintű innovációra, van-e Magyar-
országon olyan szervezet, amely foglalko-
zik a megújuló energiaforrások hasznosítá-
sának tervezésével, klímavédelmi hatásai-
val, a fenntartható fejlődés megfogalma-
zásával? Igen, intézet van, amelynek pro-
filja a megújuló energia kutatása: a sopro-
ni Nyugat Magyarországi Egyetem és más 
cég, melyek már bizonyítottak.

 Önkormányzatunk jelenleg a hamaro-
san megjelenő KEOP pályázatok segítsé-
gével kívánja intézményhálózatát energe-
tika oldaláról fejleszteni.

Magyarország adottságai szerint a föld-
hős energia lehetne a leghatékonyabb – de 
legdrágább is. Ma Magyarország megújuló 
hőenergia termelésének 80 %-a biomassza 
tüzelésen alapszik. Ez a legelterjedtebb al-
ternatív tüzelési mód Ny-Eu-ban.

Ugyanakkor van szennyvíztisztító tele-
pünk, sertéstelepünk, amely összekapcsolá-
sával biogáz üzem létrehozását is alternatí-
vaként kell megvizsgálni. Szükséges lenne 
komoly földtani elemzésekkel meghatároz-
ni a földtani –termálvíz  adottságainkat a to-
vábblépés, stratégiai célok megfogalmazása 
érdekében. Ezekre nem szabad sajnálni az 
önerőt, mert jövőnk múlhat rajta.

Sipos Attila alpolgármester

A Széchenyi István 
Általános Iskola 
meteorológiai 
állomása jelenti

470 44’ 41” É 200 25’ 13” K
Az augusztusi szárazságot, aszályt kö-
vetően a szeptember hónap felüdülést 
jelentett, hiszen összességében 33,3 
mm csapadékot hozott. A legcsapadé-
kosabb nap 20-án volt, amikor is 18,9 
mm esett. A hónap során 6 csapadékos 
nap jelentkezett.

Hőmérséklet tekintetében is érdekes 
volt az időszak, hiszen a legmagasabb 
értéket 35,2 °C-kal szeptember 3-án 
mértük, míg 20-án reggelre 5,1 °C-ra 
hűlt a levegő. A legmagasabb minimum 
érték 18,7 °C volt, melyet 4-én mér-
tünk, a legalacsonyabb maximum pedig 
a 20-án regisztrált 14 °C.

A légnyomás 990 /25./ és 1011,2 
/07./ hPa között ingadozott. Az átlagos 
szélsebesség 2,6 km/h volt, mely jel-
lemzően DK felől fújt. Széllökésként 
34,2 km/h-t is regisztráltunk szeptem-
ber 26-án. 

Nagy István igazgató

2012. OKTÓBER
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Új állami kamattámogatásos 
lakáshitel az OTP Banknál

A hazai bankok közül először – augusz-
tus 6-án – az OTP Bank kínálatában je-
lentek meg az új kamattámogatott lakás-
hitelek. A legnagyobb hazai pénzintézet 
– amely februárban elsőként tette elér-
hetővé az új „szocpolt” is – immár az ál-
lamilag támogatott lakásépítési, vásárlá-
si és korszerűsítési célra igényelhető fi-
nanszírozási termékek teljes körét kínál-
ja ügyfeleinek. Ezek segítségével nem-
csak a klasszikus lakáscélok megvaló-
sítása válik könnyebbé, hanem számos 
nehéz helyzetbe került deviza hiteles is 
megoldást találhat a problémájára. 

Az OTP Bank számára mindig is ki-
emelkedően fontos volt az otthonterem-
tés, ezért már 2012. február 18-tól elér-
hetővé tette a fiataloknak szóló lakás-
építési támogatást. A szocpol igénylések 
száma azóta is folyamatosan emelkedik, 
hiszen egyre több ügyfél ismeri fel en-
nek a vissza nem térítendő állami támo-
gatásnak az előnyeit. 

A lakásépítési támogatás (szocpol) 
célja az energiatakarékos, megfelelő 
komfortérzetet biztosító lakások építé-
sének, valamint a gyermekvállalás és a 
munkavállalás ösztönzése. A támogatás 
mértéke 800.000 Ft-tól 3.250 000 Ft-ig 
terjedhet. Az összeg függ az eltartott-, il-

letve vállalt gyermekek számától, az in-
gatlan hasznos alapterületétől (60-160 nm 
lehet) és az ingatlan energetikai minősíté-
si osztályba sorolásától.

Miután a konstrukció összevonható 
egyéb banki termékekkel és akciókkal is, 
így még kedvezőbb szerződési feltétele-
ket lehet elérni. 

Az augusztus 6-tól igénylehető új tá-
mogatási forma is lökést adhat a hos�-
szú ideje pangó lakáspiacnak. A koráb-
bi kamattámogatott konstrukcióval szem-
ben az új, otthonteremtési támogatott hitel 
már használt lakás vásárlására is igénybe 
vehető. Az ingatlan és hitelpiac élénkülé-
sét segítheti az is, hogy a konstrukció az 
első öt évben 10% alatti kamatszinteket 
biztosíthat az ügyfelek számára, így vél-
hetően a korábbi időszakban tapasztaltnál 
többen mernek majd ismét hitelt vállalni 
lakáscéljuk megvalósításához. 

Új lakás vásárlására vagy építésére 
legfeljebb 10 millió forint összegű támo-
gatott lakáskölcsön igényelhető abban az 
esetben, ha az ingatlan (telekár nélküli) 
értéke nem haladja meg a 30 millió forin-
tot. Lakáskorszerűsítésre és használt la-
kás vásárlására 6 millió forintban állapí-
totta meg a törvényalkotó a felvehető leg-
magasabb kölcsönösszeget, amely legfel-

jebb 15 millió forintos vételár, illetve 
bekerülési költség esetén vehető igény-
be. Az új támogatott hitel a futamidő 
első 5 évében a piaci feltételű hiteleknél 
lényegesen alacsonyabb kamatszintet 
biztosít. A kamattámogatás nagysága hi-
telcélonként eltérő és 5 éves időtartama 
alatt csökkenő mértékű. Új lakás építése 
vagy vásárlása esetén az eltartott gyer-
mekek számától függően is változik. A 
kamattámogatás időszaka alatt az ügyfe-
leknek (egy átlagos 5 millió forint ös�-
szegű, 20 éves futamidejű hitel esetén) 
nagyságrendileg fél millió forinttal ke-
vesebbet kell fizetniük egy piaci kama-
tozású konstrukcióhoz képest.

Az állami kamattámogatás és a vissza 
nem térítendő lakásépítési támogatás, va-
gyis a szocpol együttesen is igénybe ve-
hető az OTP Banknál. Mint ismeretes, a 
gyermekvállalásra is ösztönző szocpol új 
lakás építéséhez vagy vásárlásához biz-
tosít 800.000 forinttól 3.250.000 forintig 
terjedő, vissza nem térítendő támogatást.

Az otthonteremtési kamattámogatás a 
fizetési nehézségekkel szembesülő devi-
zahiteleseknek is segítséget nyújthat. Ez 
a konstrukció ugyanis késedelmes jel-
záloghitellel, vagy felmondott kölcsön-
nel terhelt lakóingatlan megvásárlására 
is igénybe vehető, lakóingatlan fedezetű 
késedelmes deviza jelzáloghitel kiváltá-
sára, vagy abban az esetben, ha a deviza 
kölcsönét késedelmesen fizető adós la-
kását kisebbre kívánja cserélni.  

Füzesabony Város Önkormányzata Kép-
viselő-testületének 15/2012.(VI.29.) önkor-
mányzati rendelete az önkormányzat vagyo-
náról és a vagyongazdálkodás szabályairól

***
Füzesabony Város Önkormányzata Kép-
viselő-testületének 16/2012.(VIII.03.) ön-
kormányzati rendelete a helyi adókról szó-
ló 23/2010.(XII.07.) önkormányzati rende-
let egyes rendelkezéseinek hatályon kívül 

helyezéséről
***

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2012. június 28-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

82/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2012. június 28-i 
ülésén úgy határozott, hogy az ÉMOP-
4.1.1/B-2008-0001 Alapszintű járó beteg 
szakellátás feltételeinek biztosítása a Fü-
zesabonyi Egészségügyi és Szociális Köz-
pontban pályázat 28.886.268 Ft saját forrá-
sának biztosítására EU önerő alap pályáza-
tot nyújt be 14.443.134 Ft összegben. 

83/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2012. június 28-i 
ülésén úgy határozott, hogy kéri a jelen-

RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK
legi számlavezető OTP Banknál a fenn-
álló 200 millió forint nagyságú hitelkeret 
meghosszabbítását egy évre. Fedezetként 
felajánlja a központi költségvetésből szár-
mazó bevételeket és az egyéb adójellegű 
bevételeit.

84/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 148/2007.(XII.19.) hatá-
rozatot az alábbiak szerint kiegészíti:

Az önkormányzat kötelezettséget vál-
lal arra, hogy a kötvény futamideje alatt a 
kötvényt és a járulékait a futamidő éveiben 
az adott évi költségvetésbe betervezi, jóvá-
hagyja, a költségvetési előirányzat módo-
sításai során figyelembe veszi. A kamat fe-
dezetét a lekötések folyamán keletkező ka-
matból biztosítja, a tőketörlesztés fedezetét 
pedig 2012. évben a fel nem használt köt-
vény tőkéjéből kívánja biztosítani.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2013. évi költség-
vetés előkészítésekor a kötvény törlesztés 
forrásait újra tárgyalja, törekedve a taka-
rékos gazdálkodás eredményéből történő 
finanszírozásra.

85/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2012. június 28-i ülésén 

az előterjesztésben foglaltakat megtárgyal-
ta, és úgy határozott, hogy a fejlesztési le-
kötések közül a 32 millió forintos betétet 
felbontja, mely fedezetül szolgál a fejlesz-
tési alszámlán lévő összeggel összevontan 
a kötvény tőketörlesztésének teljesítésére. 
A fejlesztési alszámlán fennmaradó összeg 
pedig, - a képviselő-testületi ülést követő 
időszak során, amennyiben a működés ve-
szélybe kerül -, szükség esetén átvezetés-
re kerüljön a 11739023-15380580 számú 
folyószámlára, működési célra, valamint 
amennyiben elkerülhetetlen, a 80 millió 
forintos betét módosuljon. Visszapótlási 
kötelezettség 2012. december 31. Felhatal-
mazza a képviselő-testület a polgármestert, 
hogy a kibocsájtó Volksbankhoz az átveze-
téssel kapcsolatos kérelmet szükség esetén 
benyújtsa, pozitív elbírálás esetén az át-
vezetést megtegye az esetleges likviditási 
gondok kiküszöbölése érdekében.

86/2012.(VI.28.) 
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete az előterjesztést meg-
tárgyalta, és úgy határozott, hogy jóvá-
hagyja a Heves Megyei Vízmű Zrt. Ivó-
vízhálózat, szennyvízhálózat üzemelteté-
si szerződését.

87/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete megtárgyalta és el-
fogadta Füzesabony Város Önkormány-
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zat, intézményei és a polgármesteri hiva-
tal pályázatokkal kapcsolatos feladatairól 
szóló szabályzatát.

88/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
az alábbi feltételekkel árajánlatot kér Fü-
zesabony Város közintézményei energia-
felhasználás racionalizálása érdekében 
energetikai felmérés és tanulmányterv el-
készítésére:

Füzesabony Város Önkormányzata ár-
ajánlatot kér az alábbi tárgyban: 

Füzesabony Város Önkormányzat 
energetikai fejlesztéseinek összehango-
lása érdekében energetikai felmérés és 
tanulmányterv elkészítése a 76/2011. 
(VII.29.) VM rendelet előírásainak meg-
felelően a település melléklet szerinti 
közintézményeinek energiafelhasználás 
racionalizálása érdekében. 

A beszerzés típusa:
A közbeszerzésekről szóló 2011. évi 

CVIII. törvény (Kbt.) hatálya alá nem tar-
tozó beszerzés, tekintettel arra, hogy a be-
csült érték nem éri el a 8 millió forintot. 

A beszerzéssel érintett mennyiség: 
1 db komplex energetikai döntés-elő-

készítési tanulmány, mely tartalmazza: 
Az épületek energetikai felmérését;
Minimum 2 db energia-megtakarítást 

eredményező, megújuló energiaforrások 
bevonásának lehetőségét megvizsgáló, 
tervezői költségbecsléssel alátámasztott 
műszaki beavatkozási alternatívát.

A preferált beavatkozási alternatíva 
eredményeként az épületek energetikai 
paramétereinek modellezését. 

Alkalmassági minimumkövetelmény: 
Ajánlattevő ajánlatában nyilatkozzon és 
mutassa be, hogy rendelkezik legalább 1 
db megvalósíthatósági tanulmány-készí-
tési referenciával.

Kérjük, hogy jelen árajánlatkérésben 
foglaltak figyelembe vételével árajánlatot 
adni szíveskedjenek.

Az ajánlat személyesen, postán vagy 
faxon nyújtható be az ajánlattételi határ-
idő lejártáig. 

Ajánlattételi határidő: 2012. július 31.
Intézmény neve
1.  Hétszínvirág Bölcsöde
2. Hétszínvirág Óvoda
3. Pöttömke Bölcsöde
4. Pöttömke Óvoda
5. Széchenyi István Általános Iskola
6. Teleki Blanka Általános Iskola Sportcsarnok
7. Teleki Blanka Általános Iskola
8. Alapfokú Művészeti Iskola (Zeneiskola)
9. Városi Könyvtár
10. Egészségügyi Központ
11. Tüdőgondozó
12. Polgármesteri Hivatal
13.  Idősek Otthona
14. Remenyik Zsigmond Gimnázium	
15.Önkormányzati ingatlan (ÁNTSZ, 

Vöröskereszt,Ügyészség)
16. Védőnői szolgálat leendő helyisége
17.  Művelődési Központ
18.  Házasságkötő Terem

89/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete az előterjesztés-
ben foglaltakat megtárgyalta, és úgy ha-
tározott, hogy a Kalandvár Egyesületnek 
elismeri a Szilvásváradi Tábor felújításá-
ra fordított 333.300 Ft anyagköltséget, és 
beszámítja azt a bérleti díj összegébe. 

Az 577.500 Ft munkadíj beszámításá-
val kapcsolatosan helyszíni szemlét köve-
tően dönt.

90/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2012. június 28-i 
ülésén megtárgyalta és elfogadta a képvi-
selő-testület 2012. II. félévi munkatervét.

91/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az előterjesztést megtár-
gyalta, és úgy határozott, hogy biztosítja a 
Sportpálya öltöző toldaléképület zárható-
vá tételére, illetve a félbe maradt meden-
ce balesetmentesítésének forrás-kiegészí-
tés 183.000.-Ft bruttó összeget az a céltar-
talék árvizes kölcsön alszámla terhére.

92/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

1. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Magyar Vöröskereszt Füzesabo-
nyi Területi Szervezetét 30.000 Ft összeg-
gel támogatja a 2012. évi Civil Alap ter-
hére, melyet egy összegben utal a szerve-
zet számlájára. A Magyar Vöröskereszt 
Füzesabonyi Területi Szervezete az oda-
ítélt összeget a pályázatában megjelölt cé-
lokra használhatja fel. A Magyar Vörös-
kereszt Füzesabonyi Területi Szervezete 
a támogatással 2013. január 31-ig köteles 
elszámolni a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § 
(1), (2) bekezdése alapján.

2. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Füzesabonyi Kertbarát Kör Egye-
sületet 50.000 Ft összeggel támogatja a 
2012. évi Civil Alap terhére, melyet egy 
összegben utal a szervezet számlájára. A 
Füzesabonyi Kertbarát Kör Egyesület az 
odaítélt összeget a pályázatában megje-
lölt célokra használhatja fel. A Füzesabo-
nyi Kertbarát Kör Egyesület a támogatás-
sal 2013. január 31-ig köteles elszámolni 
a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § (1), (2) be-
kezdése alapján.

3. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Kaláris Füzesabonyi Hagyomány-
őrző Népművészeti Egyesületet 80.000 
Ft összeggel támogatja a 2012. évi Civil 
Alap terhére, melyet egy összegben utal 
a szervezet számlájára. A Kaláris Füzes-
abonyi Hagyományőrző Népművésze-
ti Egyesület az odaítélt összeget a pályá-
zatában megjelölt célok közül útiköltség-
re használhatja fel. A Kaláris Füzesabonyi 
Hagyományőrző Népművészeti Egyesü-
let a támogatással 2013. január 31-ig kö-
teles elszámolni a 6/2011.(III. 29.) rende-
let 7. § (1), (2) bekezdése alapján.

4. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határo-
zott, hogy a Pöttömke Alapítványt 50.000 
Ft összeggel támogatja a 2012. évi Civil 
Alap terhére, melyet egy összegben utal 
a szervezet számlájára. A Pöttömke Ala-
pítvány az odaítélt összeget a pályázatá-
ban megjelölt célokra használhatja fel. 
A Pöttömke Alapítvány a támogatással 
2013. január 31-ig köteles elszámolni a 
6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § (1), (2) be-
kezdése alapján.

5. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határo-
zott, hogy a V-02 Füzesabonyi Postaga-
lamb Sportegyesületet 20.000 Ft összeg-
gel támogatja a 2012. évi Civil Alap ter-
hére, melyet egy összegben utal a szerve-
zet számlájára. A V-02 Füzesabonyi Pos-
tagalamb Sportegyesület az odaítélt ös�-
szeget a pályázatában megjelölt célok-
ra használhatja fel. A V-02 Füzesabonyi 
Postagalamb Sportegyesület a támogatás-
sal 2013. január 31-ig köteles elszámolni 
a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § (1), (2) be-
kezdése alapján

6. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Füzesabony Zeneoktatásáért Ala-
pítványt 50.000 Ft összeggel támogatja a 
2012. évi Civil Alap terhére, melyet egy 
összegben utal a szervezet számlájára. A 
Füzesabony Zeneoktatásáért Alapítvány 
az odaítélt összeget a pályázatában meg-
jelölt célokra használhatja fel. A Füzes-
abony Zeneoktatásáért Alapítvány a tá-
mogatással 2013. január 31-ig köteles el-
számolni a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § 
(1), (2) bekezdése alapján.

7. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Füzesabonyi Széchenyi Alapít-
ványt nem támogatja.

8. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határo-
zott, hogy a Hunnia-Rex Német Juhász-
kutya Egyesület Füzesabonyi Szerveze-
tét 20.000 Ft összeggel támogatja a 2012. 
évi Civil Alap terhére, melyet egy ös�-
szegben utal a szervezet számlájára. A 
Hunnia-Rex Német Juhászkutya Egye-
sület Füzesabonyi Szervezete az odaítélt 
összeget a pályázatában megjelölt serle-
gek, díjak költségére használhatja fel. A 
Hunnia-Rex Német Juhászkutya Egyesü-
let Füzesabonyi Szervezete a támogatás-
sal 2013. január 31-ig köteles elszámolni 
a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § (1), (2) be-
kezdése alapján.

9. Füzesabony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Füzesabonyi Hétszínvirág Ala-
pítványt 60.000 Ft összeggel támogat-
ja a 2012. évi Civil Alap terhére, melyet 
egy összegben utal a szervezet számlá-
jára. A Füzesabonyi Hétszínvirág Alapít-
vány az odaítélt összeget a játékok vá-
sárlására használhatja fel. A Füzesabo-
nyi Hétszínvirág Alapítvány a támogatás-
sal 2013. január 31-ig köteles elszámolni 
a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § (1), (2) be-
kezdése alapján.

2012. OKTÓBER
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10. Füzesabony Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete úgy hatá-
rozott, hogy a Cantando Kórus Köz-
hasznú Kulturális Egyesületet 80.000 
Ft összeggel támogatja a 2012. évi Civil 
Alap terhére, melyet egy összegben utal 
a szervezet számlájára. A Cantando Kó-
rus Közhasznú Kulturális Egyesület az 
odaítélt összeget a pályázatában meg-
jelölt célok közül útiköltségre használ-
hatja fel. A Cantando Kórus Közhasz-
nú Kulturális Egyesület a támogatással 
2013. január 31-ig köteles elszámolni 
a 6/2011.(III. 29.) rendelet 7. § (1), (2) 
bekezdése alapján.

11. Füzesabony Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete úgy hatá-
rozott, hogy a Füzesabonyi Könyvtár-
baráti Társulás Közművelődési Egye-
sületet 50.000 Ft összeggel támogatja a 
2012. évi Civil Alap terhére, melyet egy 
összegben utal a szervezet számlájára. 
A Füzesabonyi Könyvtárbaráti Társu-
lás Közművelődési Egyesület az oda-
ítélt összeget a pályázatában megjelölt 
célokra használhatja fel. A Füzesabonyi 
Könyvtárbaráti Társulás Közművelődé-
si Egyesület a támogatással 2013. janu-
ár 31-ig köteles elszámolni a 6/2011.
(III. 29.) rendelet 7. § (1), (2) bekezdé-
se alapján.

12. Füzesabony Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete úgy hatá-
rozott, hogy a Forrás Civil Egyesületet 
10.000 Ft összeggel támogatja a 2012. 
évi Civil Alap terhére, melyet egy ös�-
szegben utal a szervezet számlájára. A 
Forrás Civil Egyesület az odaítélt ös�-
szeget a pályázatában megjelölt célok-
ra használhatja fel. A Forrás Civil Egye-
sület a támogatással 2013. január 31-ig 

köteles elszámolni a 6/2011.(III. 29.) 
rendelet 7. § (1), (2) bekezdése alapján.

93/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2012. június 28-i 
ülésén az előterjesztésben foglaltakat 
megtárgyalta, és úgy határozott, hogy 
a Füzesabonyi Szent Flórián Tűzoltó 
Egyesületet támogatja 100.000 Ft ös�-
szegben az általános tartalék terhére.

A megítélt támogatást a füzesabonyi 
Ragó Attila Egyesületi elnöknek fize-
ti ki, mely összegről számlákkal köte-
les elszámolni.

94/2012.(VI.28.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2012. június 28-
én megtartott ülésén az előterjesztésben 
foglaltakat megtárgyalta, és úgy határo-
zott, hogy a Füzesabonyi Városüzemel-
tetési Kft. bérleti díját 50.000 Ft/hó ös�-
szegben állapítja meg a 2012. év vonat-
kozásában. A bérleti díj magába foglal-
ja Füzesabony Város Önkormányzat tu-
lajdonát képező eszközök, illetve ingat-
lan használatára vonatkozó bérleti díjat.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. augusz-
tus 2-i rendkívüli, nyilvános ülésén 

hozott határozatok:
95/2012.(VIII.02.)  

képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete a 2012. augusztus 
2-i ülésén az előterjesztésben foglal-
takat megtárgyalta, és úgy határozott, 
hogy az Egészségügyi Központ beruhá-
zás kapcsán megindított pótmunka fe-
dezetéül – amennyiben nyer a pályá-

zat – az EU önerő alap pályázati forrást 
jelöli meg. Ha a pályázat nem részesül 
pozitív elbírálásban, úgy a forrást a kép-
viselő-testület a fejlesztési alap terhére 
biztosítja.

96/2012.(VIII.02.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy Dormánd Község Önkormányza-
tával közösen pályázatot nyújt be, mint 
a közösen fenntartott Dormándi Napkö-
zi Otthonos Óvoda fenntartói, a közösen 
fenntartott Dormándi Napközi Otthonos 
Óvoda TÁMOP-3.1.11.-12/2 Óvodafej-
lesztés című pályázatra.

Felhatalmazza Füzesabony Város Pol-
gármesterét a szükséges intézkedések és 
aláírások megtételére. Amennyiben ön-
rész szükséges, azt Dormánd Község Ön-
kormányzatának kell biztosítania.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2012. augusz-
tus 2-i rendkívüli, zárt ülésén hozott 

határozatok:
97/2012.(VIII.02.)  

képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete az előterjesztést a 
2012.augusztus 2-i ülésén megtárgyalta és 
úgy határozott, hogy a Solar Park kialakí-
tása tekintetében felhatalmazza a polgár-
mestert a pályázathoz szükséges előkészí-
tő munkálatok megkezdésére, tárgyalásra, 
ajánlatok bekérésére a beszerzési és köz-
beszerzési szabályzatnak megfelelően.

Az önkormányzat a projekt meg-
valósításához szükséges területet biz-
tosítja, ugyan csak biztosítja a terve-
zéshez szükséges forrást a Fejlesztési 
Alap terhére.

Mosolygó babák a 
sportcsarnokban

6 évvel ezelőtt rendezte meg a Kis 
Bocs Baba Mama Egyesület az Anya-
tej Világhete alkalmából azon rendez-
vényét, melyet idén is a kismamák-
nak és ifjú jövevényeiknek szántak. 
Az ÁNTSZ, Vöröskereszt és egyéb 
szakmai szervezetek által támoga-
tott programon fellépett a füzesabo-
nyi Pszichiátriai Intézet Hangfogó 
Ritmus Zenekara, a Babszem Jan-
kó Gyermekszínház, de jelen volt az 
egészséges életmódot bemutató sátor-
nál a füzesabonyi Kertbarátkör, volt 
könyvtáros mesesarok, játszóház és 
kézműves sarok is, népszerű arcfes-
téssel, lufibohóccal. Az egyesület a 
meghívott szakemberek segítségével 
szakmai pultoknál igyekezett tartal-
mas, praktikus tanácsokkal szolgálni 
a hozzájuk forduló kismamáknak. A 
városban népszerű, tartalmas családi 
együttlétet kínáló programon a ven-

dégeket önkormányzat ré-
széről  Sipos Attila alpol-
gármester, gyakorló apuka 
köszöntötte.
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V. Füzes Fesztivál
Mitől jó egy kisváros évente megrende-
zett fesztiválja? Talán attól, hogy sok em-
ber jelenik meg a rendezvény helyszínén. 
Talán attól, hogy műsorkínálata a széles 
közönség, - a város és környéke lakossá-
ga számára – kicsinek és nagynak élveze-
tes szórakozást jelent. Talán attól vonzó 
sokak számára, hogy, különböző szórako-
zási lehetőségeket nyújt: értékeket közve-
tít, és az egész család számára szórakozta-
tó és könnyed programokat kínál.

Milyen volt tehát a Füzes Fesztivál? 
A résztvevők száma so-
kak szerint több ezer 
főre tehető.

A programokat a 
picibabáktól – Füzes-
abony legifjabb lakói-
nak bemutatkozásától, 
a Nyugdíjasok Rozma-
ring Népdalköréig élvez-
hettük. A Gyermekszép-
ség verseny számomra 
egy különleges esemény, 
hiszen egyre szebb és 
szebb gyermekeket lát-
hatunk a kifutón. Puszil-

nivaló aprók és komoly, szép, néha kicsit 
bizonytalan, de a megmérettetést válla-
ló nagyobbak – a mi büszkeségeink sé-
tálnak előttünk.

Láthattuk a szomszéd települések fel-
lépőit. Füzesabonyi születésű művészek 
bemutatóját, országos hírű együttesek 
műsorát.

Lehetőséget és helyet kaptak egy-egy 
sátorban a Füzesabonyban működő civil 
szervezetek, művészek és nem helyi cso-
portok is a tevékenységük bemutatására.

Biztos jó volt vonatozni, körhintázni, 
ügyesnek lenni e KRESZ vetélkedőn!

Az óvodások műsora min-
dig mosolyt csal nemcsak a 
nagyik és az anyukák arcára, 
de azokéra is akik csak egy vi-
lághírű együttes vagy a Tűzva-
rázslók műsora miatt jöttek ki.

Az idén megrendezett Fü-
zes Fesztivál már az ötö-
dik volt a sorban. Hagyomá-
nyos és újdonságokat hordo-
zó is volt. A fesztivál támo-
gatói közül is egyre többen 

gondol-
ják úgy, hogy a város legna-
gyobb rendezvénye érdemes 
a figyelmükre.

 Sokan dolgoztak a fellé-
pők és a szervezők azon, hogy 
a legjobban sikerüljön. 

Mitől volt jó az V. Füzes 
Fesztivál? Együtt voltunk, ta-
lálkoztunk, nevettünk, büsz-
kélkedtünk, ámultunk és bá-
multunk. Van egy közös élmé-
nyünk, amely ezután kapocs a 
mindennapi életünkben. Meg-
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Csatári Kovács László Füzesabony számára fontos népdal és nótagyűjtő, író, akinek 
zenei emlékestjére sokan voltak kíváncsiak az őszi könyvtári hetek program sorozatá-
ban megrendezésre kerülő rendezvényen. Ennek október 27-én Egerben, a megyei mű-
velődési központban lesz folytatása. Életrajzát bizonyára sok régi ismerős szívesen ol-
vassa.

Önéletrajz
Borult időben születtem 1940 január 26-
án. Szegény napszámos ember gyermeke-
ként láttam meg a napvilágot Heves Me-
gye, Dormánd községben. Hatan voltunk 
testvérek, két bátyám és egy öcsém cse-
csemőként haltak meg. E kis faluban vé-
geztem el a nyolc osztályt. 

Gyermekkoromban felfigyeltek fogal-
mazásaimra. Sokáig voltam faliújság fe-

lelős. Iskolaigazgatóm újságírónak sze-
retett volna, apám kubikusnak. Így let-
tem asztalos tanuló. Igazságérzetem ha-
mar fejlődésnek indult, amely sok vitát 
váltott ki már életem elején is. Mestereim 
nem szerettek hovatartozásom miatt, de 
én azért áldom és imádom őket. 

1957. június 26-án megrázó esemény 
történt életemben. Szakmunkásvizsgám 
napja volt. Halálán lévő anyámtól elkö-
szöntem, de már nem tudtam megmon-
dani, hogy felszabadultam, mert mikor-
ra hazaértem haldoklott. Egyedül néztem 
végig a halálát és én is öltöztettem fel. 
Mindez történt névnapom előestéjén. Nő-
vérem már férjnél volt, maradt kilenc éves 
húgom és én 17 évesen. Apám munkahe-
lyére költöztünk. Apám és köztem gyakran 
voltak nézeteltérések így nem volt más vá-
lasztásom nekivágtam a nagyvilágnak.

 Budapestre kerültem. Nem bírtam vi-
selni az egyedül létet így kértem, hogy le-
tölthessem a katonaidőm, így 1960-ban 
kiszolgált katona voltam. Közben 1959-
ben már megnősültem, elvettem szülő-
falum legszegényebb lányát, kivel ma is 
együtt élek. Örülök és szenvedek. Huszon-
ötször költöztem, mikorra a sajátomba ér-
tem. 

Három gyermek apja vagyok, két lá-
nyom és egy fiam van. Két lányom fér-
jezett. Három kislány és egy fiú unokám 
van. Negyven évesen boldog nagyapa let-
tem, nagy-nagy boldogságomra. Huszon-
egy éves koromtól mindig voltam valami-

lyen beosztásban, de örökölt hirtelen ter-
mészetem és kifinomult igazságérzetem 
sajnos ellenem cselekedett. 

Fiatalon megismerkedtem a betegsé-
gek borzalmaival, jelenleg végleg le va-
gyok százalékolva. Nyugdíjam 6800 Ft, 
így kénytelen voltam elmenni portásnak. 
Szabadidőm - mivel nem iszom szeszes-
italt, így nem kocsmázom, nem dohány-
zom, nem kávézom, még szénsavas italt 
sem iszom - minden percét a társadalmi 
munka és az írás tölti ki.

 Jelenleg 21 munkás költővel levelezek. 
A Füzesabonyi Alkotó Kör elnöke vagyok, 
valamint a Magyarság Jövője társaság 
képviselője. SZDSZ tag vagyok, ezen be-
lül a Szegényeket Támogató Alap bizott-
ságának az elnöke. Voltam még a Nyug-
díjas klubnak a vezetője, de ez kudarcba 
fulladt. Tagja vagyok még a Váci Irodal-
mi Körnek és a Hatvani Délsziget Társa-
ságnak. 

Sajnos sem az elmúlt, sem a jelen ha-
talmával egyetérteni száz százalékig nem 
tudok, mindezek érződnek írásaimon. Cé-
lom a teljes igazság szolgálata és a köz-
pontba való állítása. Szeretnék magam 
után olyan társadalmat hagyni, amely ki-
zsákmányolás mentes, és a széles népré-
teget, annak érdekeit szolgálja. Elítélem 
a dicstelen hajhászokat. Nem tartom ma-
gam többre, mint ami valójában vagyok, 
de érzem tétlenül ülni, még betegen is vé-
tek, mikor problémák tömkelege is tor-
nyosul hazám felett. Szenvedek a mában 
és bízok a jövőben. 

Füzesabony, Honvéd út 10, 1991. má-
jus 25. 

Kovács László
Az író, azaz költő nevem Csatári Kovács László

kérdezhetjük egymástól: - Voltál a 
Füzes Fesztiválon?  

 A városban keringő mendemon-
dák ellenére az önkormányzat írd 
és mond 130 000 Ft-tal támogatta a 
rendezvényt. A hiányzó részt, a költ-
ségek nagyobb részét magánszemé-
lyek, vállalkozások felajánlásai ké-
pezték, akik nem kívánnak ennek 
kapcsán reflektor fénybe kerülni. 
Valódi összefogással valósult meg 
újra a város életét színesítő program. 
Érdek és ellenszolgáltatások nél-
kül… ahogy kellene mindig…

Takácsné Szigeti Ilona
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Madármegfigyelés: a füzesabonyiak voltak 
a legaktívabbak

Nyolcadszor kapcsolódott be 
az Európai Madármegfigyelő 
Napok versenyébe a Magyar 
Madártani Egyesület Bükki 
Csoportja. 

Az idén, október első hét-
végéjén, először nem csak 
Egerszalókon, Poroszlón és 
Egerben, hanem a füzesabonyi 
víztározónál is várták a madár-
barátokat, tájékoztatott Balá-
zsi Péter, a csoport önkéntese.

A négy helyszínen két nap 
alatt egyébként  összesen: 133 
megfigyelő, 4586 madarat fi-
gyelt meg, többségükre gyűrű 
is került. A füzesabonyiak voltak egyébként a legaktívabbak, ott 52 megfigyelőt regisztráltak. Sok füzesabonyi család kilátogatott a 
rendezvényre, ahol természetes környezetben, szakemberek irányításával figyelhették meg, fotózhatták a madarakat. Szén -és kék-
cinkék sokasága mellett őszapók, nádi poszáták, sok kis vándorló madár, harkály is fennakadt a madárhálóban. A vonuló madarak 
nagy száma – ellenben a tavalyi évvel -mindenképp hideg telet jelez számunkra – tudhattuk meg a szakembertől.

A FÜV KFT   őszi munkái
A Kft dolgozói szeptemberben elkezdték a Teleki Blanka Általános Isko-
la  Tornacsarnokának felújítását. A Szabadság úti külső homlokzat tata-
rozásra került. A leomlott homlokzatot kijavítottuk és folyamatban van a 
festése is, a bejárati részen pedig nemesvakolatra cseréltük a régi festést. 
A csarnokon belül kicseréltük a kapu mögötti labdafogó hálót, folyamat-
ban van a kárpitos burkolatok cseréje és a parketta javítása is. A szakmun-
kásaink felújították az ABC feletti önkormányzati bérlakást. Vizesblokk 
felújítása, új burkolatok és a lakás teljes festése fémjelzi munkánkat. A 
bérlakást már birtokba vette az új védőnő.

A Kft szeptembertől közmunkások nélkül végzi feladatát, ugyanis az 
erre a célra fordítható önkormányzati keret elfogyott. Szerencsénkre a 
KFT-nk  lehetőséget biztosít  a szabálysértési bírság közmunkával  tör-
ténő teljesítésére, ezáltal a környező településekről és Füzesabonyból  is 
átlag napi 5 fővel tudjuk a közterületeken lévő napi munkát elvégezni.

Szeretném a településen élők figyelmét és segítségét kérni, a városunk-
ban történt rongálások felderítéséhez. A városban különös tekintettel az 
Ifjúsági Park területe a Szabadság úti virágágyások  és a  telefonfülkék a 
vandálok fő területe. A vandálok által ez évben okozott kár már megha-
ladja az 500.000 Ft-ot.

Arra kérem a Tisztelt Lakosságot, hogy aki a rongálásokat látja, vagy 
látta és az elkövetők kilétéről érdemi információval rendelkezik, hívja 
06-70/2276230 számú telefonszámot. Védjük meg közösen városunk ér-
tékeit! Segítségüket előre is köszönöm.

Juhász  József
Ügyvezető igazgató

Átalakuló 
köznevelés

2013. január 1-jétől jelentős átalakulás veszi kez-
detét a magyar köznevelésben. A legfontosabb vál-
tozás, hogy – a nevelés-oktatás területén - az ön-
kormányzatok kötelező feladata kizárólag az óvo-
dai nevelés biztosítása lesz. Az óvodai feladatokon 
túl az állam veszi át a fenntartói szerepkört. Elkülö-
nül egymástól a fenntartás és működtetés fogalma. 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC 
törvény rendelkezik a 3000 fő fölötti lakosság-
számú települések esetében a működtetésről. Így, 
amennyiben az önkormányzat nem kéri, és nem 
kapja meg a működtetés alóli felmentést, úgy kö-
teles intézményeit működtetni. A köznevelési tör-
vény tételesen felsorolja, hogy mi a működtető fel-
adata. (2011. évi CXC törvény 76.§ (1)) Összefog-
lalásként a működtetés minden olyan kiadást magá-
ban foglal, ami nem a pedagógusok bére, valamint 
nem fejlesztési költség.

2012. szeptember 1-jével létrejött az Embe-
ri Erőforrások Minisztériuma irányítása alatt álló 
Klebelsberg Intézményfenntartó Központ (KIK), 
mely a tankerületeken keresztül látja el feladatait.

A KIK Központi Hivatalból és tankerületi há-
lózatból áll, melyben a megyeközponti tankerület 
többletfeladatokat lát el, utóbbiak tekintetében ille-
tékessége a megye egész területére kiterjed.  Min-
den egyes járás egy tankerületnek felel meg. Így 
Füzesabonyban is létrejön egy tankerületi igazgató-
ság, mely a járás köznevelési intézményeinek szak-
mai irányítását látja el, valamint gyakorolja a mun-
káltatói jogokat.

Az önkormányzatok tulajdonosai maradnak a 
közneveléshez kapcsolódó ingó és ingatlanvagyon-
nak, és finanszírozzák a vagyon működtetéséhez 
kötődő munkavállalók, alkalmazottak bérét, jutta-
tásait.

Antal Annamária
Közoktatási referens

Új szolgáltatás
A Szociális Központ új szolgáltatása a gyógyászat segédeszkö-

zök kölcsönzése. Adományba kapott használt, gyógyászati segéd-
eszközöket kölcsönzünk rászorulók számára. Adományként elfo-
gadunk és továbbkölcsönzünk kerekesszéket, rollátort, támbotot, 
szoba WC-t, stb.

A kölcsönzés ingyenes.
Érdeklődni: Takácsné Szigeti Ilona 36/341-128-as telefon szá-

mon vagy Füzesabony Zrínyi út 21. szám alatt.

2012. OKTÓBER
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Ritmus Pont Ifjúsági Iroda nyílt 
Füzesabonyban 

A „Humán-Öko” Észak-Magyarországi 
Regionális Egyesület pályázati támogatás-
sal Ifjúsági Információs és Tanácsadó Iro-
dát hozott létre Füzesabonyban. A Szerve-
zet két év alatt az észak-magyarországi ré-
gió 5 településén biztosít humán szolgálta-
tásokat és ingyenes szabadidős programo-
kat a 12-29 éves célcsoport számára. 

Elsődleges cél az életvezetéséhez kap-
csolódó tájékoztatás, segítségnyújtás a fi-
atalok hétköznapi problémáinak megol-
dásában, életútjuk, jövőjük tervezésében, 
döntéseik meghozatalában. Olyan ifjúsá-
gi tér kerül kialakításra, ahová bátran be-
jöhetnek a fiatalok, ha kérdéseik vannak, 
ha segítenének másoknak, ha segítsé-
get kérnének, vagy csak hasznosan tölte-
nék el szabadidejüket. Mindezeken felül 
fontos célkitűzés a közösségépítés, olyan 
készségek és értékek átadása, amit egyé-
ni, család, csoport és közösségi szinten is 
gyakorolhatnak és hasznosíthatnak a fia-
talok. A 12-29 éves korosztály számára 
ingyenesen igénybe vehető programok a 
városban hiánypótló szerepet látnak el.

A Ritmus Pont Iroda szeptemberben 
kezdte meg működését, a régi mozi előte-
rében (Rákóczi út 52.). A szeptember 28-
án tartott nyitórendezvény szakmai fóru-
mán a Város vezetése valamint a célcso-
porttal közvetlenül foglalkozó szakembe-
rek vetették össze tapasztalataikat, és kö-
zösen fogalmaztak meg új ötleteket, prog-
ramlehetőségeket a fiatalok számára. 

Ezt követően a Házasságkötő terem 
előtti tér benépesült kicsikkel és nagyok-
kal, akik a szabadtéri rendezvényen to-
vábbi információkat kaphattak a terve-
zett programokról, részt vehettek kézmű-
ves foglalkozásokon, asztaliteniszezhet-
tek, csocsózhattak és ügyességi játékokat 
próbálhattak ki. Önkéntes segítő fiatalok 

részvételével működött az igen népszerű 
hennafestés, valamint a portrérajzolás.

A Ritmus Pont Irodát a nyitástól kezd-
ve számos fiatal népesíti be nap, mint nap. 
Lehetőségük van ingyenes internet hasz-
nálatra, ifjúsági magazinok és könyvek 
olvasására, valamint számos játéktevé-
kenység kipróbálására.

Kiemelten fontos a célcsoport élethely-
zetéhez illeszkedő információk és szakmai 
támogatás biztosítása, ezért rendszeresen 
szerveződnek csoportfoglalkozások a kö-
vetkező témákban: egészséges életmód, 
drogprevenció, párkapcsolat, pályaorien-
táció, álláskeresés, életúttervezés, konflik-
tuskezelés és eredményes kommunikáció.

Ízelítő a hamarosan induló 
klubfoglakozások közül:

RITMUSPONT Tanulósarok
Ha kell egy hely, ahol úgy tanulhatsz, 

ahogy neked a legjobb, a Ritmus Pont Ta-
nulósarok pont neked való. Készülhetsz 
a tanórákra, érettségire, felvételire vagy 
más megmérettetésre. Tanulhatsz egye-
dül, segíthetsz, vagy kérhetsz segítséget!

RITMUSPONT Örökmozgó
Válassz egy mozgást, ami ritmusban 

tart! Lehet ez foci, tánc, kézilabda, ping-
pong, pilátesz, csocsó, kosárlabda…stb!

RITMUSPONT Kreatívkodó
Alkoss, hogy kreatív maradj és külön-

böző technikákkal fejezd ki önmagad!
RITMUSPONT Mit gondolsz erről?
Minket érdekel, hogy Téged mi érde-

kel! Beszélgessünk! Párkapcsolat, divat, 
drog, szexualitás, prevenció, konfliktusok.

RITMUSPONT Karrierklub
Beszélgetések munkáról, pályaválasztás-

ról, diákmunkáról, hazai és külföldi lehető-
ségekről, ösztöndíjakról, pályázatokról.

RITMUSBAN a felnőtté válás küszöbén
Szerepeink, lehetőségeink, döntése-

ink, kérdéseink az életben. Család, füg-
getlenedés, belső konfliktusaink, diákhi-
tel, szociális ellátások, lakástakarékosság.

RITMUS RETRO Klub
Zene, mese, csecsebecse, nosztalgia 

időről-időre!
Egyéni formában igénybe vehető ta-

nácsadások is indulnak a következő té-
mákban: továbbtanulás, pályaorientáció, 
munkaerőpiaci és jogi kérdések.

A programok részleteiről bővebb in-
formáció kérhető a Ritmus Pont munka-
társaitól nyitvatartási időben: 

Kedd-csütörtök 12.00-18.00, péntek 
12.00-20.00, szombat 09.00-13.00; vala-
mit a Facebook oldalon: Ritmus Pont Fü-
zesabony.

Keressük a lehetőséget az együttműkö-
désre a helyi kezdeményezésekben, már 
meglévő programokban, tevékenységekben.

Kérjük együttműködését és segítsé-
gét, hogy minél több fiatalhoz eljussanak 
a RitmusPont szolgáltatásai!

Remenyik Zsigmond Emlékhét a 
középiskolában

2012. október 8-12.
Az utókor úgy lehet méltó a nagy elődökhöz, ha a felejtés he-
lyett emlékezik, emelt fővel és tiszta szívvel. A megemlékezések 
és évfordulók sorában, az idei tanévben névadónk – Remenyik 
Zsigmond – halálának 50. évfordulójára emlékezünk.

Ezen alkalomból egy egész hetet átfogó programsorozatot 
szerveztünk iskolánk diákjainak. A hét nyitányaként szépkiej-
tési versenyen vehetnek részt a tanulók, ahol Remenyik Zsig-
mond műveiből kell fölolvasniuk. A keddi napon a dormándi 
Remenyik Emlékházba szervezett emléktúrán adózhatunk – 
tanárok és diákok – névadónk nagysága előtt. A szerdai na-
pon vetélkedőn mérettettnek meg iskolánk tanulói, csütörtö-
kön Kelemen Csaba irodalmi előadást hallhatják. Pénteken 
a Közösségi Házban kerül megrendezésre a Remenyik Zsig-
mond Emlékhét záróünnepsége.

A rendezvényről részletesen beszámolunk a Füzesabonyi 
Hírmondó következő számában.

Valyon István igazgató
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Ez történt a Hétszínvirág 
Óvoda háza táján

Köszönet
V. Füzes Fesztivál idei programja  
130 000 Ft önkormányzati támogatás-
sal valósult meg. Ebből a sétabusz és 
a VagaBanda csoport produkciója ke-
rült kifizetésre. A rendezvény további 
költségeit magánszemélyek és vállal-
kozók adták össze. Köszönjük nekik 
városunk lakossága nevében!

Véget ért a hosszú, forró nyári szünidő, s 
újra kezdődtek a szorgos hétköznapok. A 
szeretett nagycsoportosainkból komoly is-
kolás fiúk-lányok lettek, s itt hagyott he-
lyüket, jelüket új apróságok vették át, 
akik ismerkednek az óvodával, az új kör-
nyezettel, játszótársakkal. A gyerekekkel 
gyakran felidézzük iskolába került baráta-
ik emlékét, s a jó hangulatú kiránduláso-
kat, programokat, amit átéltünk. Például az 
újság hasábjain is szeretném megköszön-
ni a DUROPACK-STARPACK Kft veze-
tőinek, dolgozóinak, különösen Szegediné 
Lökös Ildikónak azt a végtelen gyermek-
szeretetét, törődését, amit folyamatosan ta-
núsít az óvodás gyermekeink irányában. 
Nem lehet elfelejteni, hogy Füzesabony-

ban egyedüli vállalatként milyen színvo-
nalas, igényes szórakoztató programokkal 
örvendeztették meg már oly sokszor a gye-
rekeket. A tavaszi nagysikerű Halász Ju-
dit koncert után nagyszabású gyereknapra, 
„szeretetnapra” hívták meg a füzesabonyi 
óvodásokat, ahol egy csodálatosan szerve-
zett, sokszínű programot felvonultató dél-
előttel varázsoltak el bennünket, s igazán 
érezhettük gyermekek és felnőttek egy-
aránt, hogy szeretnek minket és fontosnak 
tartják, hogy a gyerekek szemében mindig 
megcsillanjon az öröm. Nagyon köszönjük 
ezt a sok törődést.

Köszönetet szeretnék mondani azért is, 
hogy anyagi segítséget is bármikor kér-
hettünk tőlük, soha nem kaptunk még el-
utasító választ. Ezért tehettük meg azt is, 
hogy bérletet vásároltunk az egri Harlekin 
Bábszínház előadásaira, s így óvodánk 
minden csemetéje részesülhet ezután ab-
ban a kivételes élményben, örömben, me-
lyet egy igazi színházlátogatás okoz. 

A Füzesabonyi Hétszínvirág Alapít-
vány ebben a tanévben is igyekszik meg-
keresni azokat a lehetőségeket, amelyek 
leginkább segíthetik óvodánk fejlődését.

Szeptemberben a Takarítási Világna-
pot papírgyűjtéssel, környezetünk rend-
ben tartásával ünnepeltük. A papírgyűj-
tésben ismét óriási segítséget nyújtottak a 
szülők, biztosítva minket arról, hogy ők 
is fontosnak tartják a gyerekek szemlélet 

formálását, a környezettudatos életmódra 
nevelést.  A papírért kapott pénzt udvari 
építményeink karbantartására költöttük.

Köszönjük értékes segítségüket. 
Kérünk mindenkit, továbbra is kísér-

je figyelemmel óvodánk életét, s dolgoz-
zunk együtt a gyerekek boldog minden-
napjaiért.

Szeptember első napjának délutánját 
nagy izgalommal várták a Hétszínvirág 
Óvoda képviselői. Először egy 3 fős csa-
pat - Pillangó csoportból- vett részt a köz-
lekedési versenyen. A gyerekek nagyon 
ügyesek voltak, mind a gyakorlati mind 
az elméleti megmérettetésen eredménye-
sen szerepeltek. Boldogan vették át a szép 
ajándékokat. 

Később a műsor részeként a Hagyo-
mányőrző csoport zenés népi gyermektán-
cokat mutatott be. A szépen felöltözött lá-
nyok, fiúk nagy sikert arattak. 

Nagy tapsot kaptak a Zöld szív csopor-
tos gyerekek is, akik gyermekrajzokkal il-
lusztrált kedves verssel ajándékozták meg 
a közönséget.

Az óvoda képviseletében utoljára 
Andai Dominik lépett a színpadra, aki 
meséjével varázsolta el a hallgatóságot.

A délután folyamán a Pickopack fel-
ajánlásával, a tubusokból, vállalkozó ked-
vű gyermekek segítségével elkészítettük a 
két fűzfát, melyek jól illettek a mai nap 
hangulatához. 

Jól éreztük magunkat, sok-sok élmén�-
nyel gazdagodtak a gyermekek is, akik a 
nap végén kellemesen elfáradva tértek haza.

Éves munkálatok a  
Hétszínvirág Óvodában és Bölcsődében

Ez az év sem szűkölködött teendők-
ben. Az úgynevezett „nyári karbantartási” 
munkálatokat már tavasszal elkezdtük.

Ennek oka, hogy ne torlódjanak össze 
azok a feladatok, amelyek minden intéz-
ményt egyformán érintenek.

Így már kora tavasszal indítottuk a bal-
esetveszélyes helyek kerítéssel történő 
le-, illetve körbezárását. (gyermek kerék-
pártároló, kazánház, pagoda)

A kivitelezést a FÜV Kft végezte, 
melynek eredményével igazán elégedet-

tek vagyunk.
Következett májusban a bölcsődei ré-

szen a kerítés teljes cseréje beton alappal 
32 méteren. Az anyagköltség a költségve-
tésünket terhelte, de a kivitelezés az ön-
kéntesség szellemében történt. A bölcső-
dei dolgozók hozzátartozói és az intéz-
ménybe járó bölcsődés és óvodás gyer-
mekek szülei ajánlották fel segítségüket. 
Gyors, pontos precíz munkát végeztek.

A bölcsődénél maradva sikerült a cso-
portszobák régi ajtóit korszerű műanyag 
nyílászáróra cserélni. Ezt köszönhetjük a 
Fenstherm Kft Gazdasági Igazgatójának 
és a beszerelést végző szakemberek tá-
mogatásának.

Az óvoda folyosóját, a csoportszobák 
és kiszolgáló helységek ajtóit mázoltattuk 
a fenntartó alkalmazásában foglalkozta-
tottakkal. Négy csoportban tudtunk fény-
áteresztő függönyt vásárolni és egy cso-
portba sötétítőfüggönyt cseréltünk.

Nem utolsó sorban szeretném megem-
líteni, hogy a gyermekaszta-
lokat renováltattuk és a fel-
nőtt mosdót (30 év után) kom-
fortosabbá alakíttattuk. Ezek 
megoldásában, kivitelezés-
ében szintén a FÜV Kft volt 
segítségünkre. Igényes, szép 
munkát végeztek.

Ezek voltak azok a munká-
latok, amelyek a költségvetés 
ránk eső részéből karbantar-
tásra fordíthattunk.

Az Alapítvány által szer-
vezett papírgyűjtésből befolyt 
összeget az óvoda a faliújság-
ok cseréjére fordította.

Rengeteg munka és feladat vár még 
ránk! De kevésnek bizonyulunk segítség 
és jó szándék nélkül.

„Akármilyen a világ, igyekezni kell 
megszépíteni, a gyermekekért első-
sorban. 
De magunkért is. Mert ha nem, akkor 
mit ér az ember?”
/Vass Albert: Mire a fák megnőnek/

Köszönetemet fejezem ki Mindazok-
nak, akik hozzájárultak, hozzájárulnak in-
tézményünk működéséhez. 

Gulyás Piroska
intézményvezető

2012. OKTÓBER
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Könyvtári Hírek

Hagyományápolási program 
a Pöttömke óvodában

Hagyomány őrző teamünk szervezésé-
ben a nevelőtestület egy szombati napon 
elutazott Mezőkövesdre.
A Hadas városrészt látogattuk meg, 
mely a matyó hagyományokat megőriz-
ve ápolja a régmúlt értékeit. Egy helyi 
neves népművész kalauzolt végig min-
ket az apró, nádfedeles parasztházakban 
ma is működő népi mesterségeket bemu-
tató kincsek között.

A Kisjankó Bori emlékházban megis-
merkedtünk a” 100” virágos népi ipar-
művész életútjával, a régmúlt idők szo-
kásaival, hagyományaival, mindennapi 
életével. A nap folyamán ellátogattunk 

még a fazekasműhelybe, a bútor-
festőhöz, a mézeskalácsoshoz.

Végül, de nem utolsó sorba 
szemléletes, élményszerű citerá-
zással, gazdagított, a szövés, fo-
nás rejtelmeit bemutatva az akko-
ri szegény emberek keserves éle-
tét ismerhettük meg.     Az élmé-
nyekkel teli nap zárásaként ide-
genvezetőnk a csuhéból, szalmá-
ból készült eszközöket mutatta be, 
majd egy jó hangulatú kézműves 
foglalkozás részesei voltunk.

Bodnárné Kis Karolina
Kovácsné Sári Enikő

Füzesabonyi Könyvtárbaráti Társulás a 
Civil Alap pályázaton támogatást nyert, 
melynek keretében az egri Adáshiba Szín-
játszó Csoport a „ Hotel Menthol” c. ze-
nés, táncos színházi előadását  adták elő 
augusztus 19-én a Városi rendezvényen.

Anyatejes Világnapon a Kis Bocs 
Baba- Mama Közhasznú Egyesület meg-
hívására 2012.augusztus 25-én a sport-
csarnokban tartott rendezvényen könyv-
tárunk Mesesarokkal képviseltette magát, 
ez által is népszerűsítve az olvasást.

Füzesabony Város Védőnői Szolgálata 
„ Egy nap a nőkért a családok boldogságá-
ért” címmel egészségmegőrző napot szer-
vezett 2012.szeptember 12-én Közösségi 

Házban. A témához kapcsolódó könyvek-
kel, könyvajánlóval, kiállítással és ingye-
nes beiratkozással járultunk hozzá.

„Könyvtárak az aktív idősödésért” 
Országos Könyvtári Napok - 2012. ok-
tóber 1-7.

Minden év október első hetében zajla-
nak ezek a rendezvények, melyhez most  
is csatlakozott könyvtárunk.  Az idei év-

ben az összefogás programsorozat az Eu-
rópai Unió „Az aktív idősödés és a nem-
zedékek közötti szolidaritás európai éve 
2012” eseményeihez kapcsolódik. Fontos 
szempont a több generációs programok 
életszerű megjelenése. Az európai év fon-
tos célkitűzése, hogy az emberek testileg 
és szellemileg is egészségesek maradja-
nak, így tevékenyebb szerepet játszhassa-
nak a munkaerőpiacon és abban a közös-
ségben, ahol élnek. A 2012-es év három 
területen igyekszik elősegíteni az aktív 
időskort: foglalkoztatás, társadalmi sze-
repvállalás, önálló életvitel.

2012. október 2-án: A „Biztonságos 
időskor” bűnmegelőzés témában hívtuk 
meg a Füzesabonyi Rendőrkapitányság 
munkatársát, Gulyás Mónika rendőrfőhad-
nagyot, aki hasznos tanácsokkal látta el az 
időseket, hogyan előzzék meg a bajt, ho-
gyan védjék meg házukat, nyugalmukat.

2012.okt.03-án: „Mozgalmas idős-
kor”: Egészségmegőrzés témában Kovács 
József természetgyógyászt hívtuk meg, 
aki tartalmas és színvonalas előadást tar-
tott. Ismertette könyveit, melyeket az ér-
deklődők a helyszínen kedvezményes 
áron vásárolhattak meg.  

2012.okt. 4-én: „ Bölcs időskor-idősko-
ri bölcsességek” címmel Engel Tibor tar-
tott előadást, a gyermekeknek. Az élet na-
gyon nagy adománya az, amikor az idős 
korhoz gyermeki játékosság, a befogadás-
ra, az adásra való nyitottság is társul. Az 
ilyen gyermeki szeretetben élő idős ember 

elérte a bölcsességet, tapasztalatot, melyet 
átadhat az ifjú nemzedéknek. A gyerekek 
odafigyeléssel és hozzászólásokkal aktí-
van vettek részt ezen a délutánon.

2012. okt. 5-én: „Borban az igaz-
ság „ címmel Hevesi József Magyarnóta 
Klub tagjai (Dobó Katica, Mónus Júlia, 
Hulényi Tibor) Gonda László szintetizá-
tor kíséretével  -Csatári Kovács László 
népdalgyűjtő műveiből – adtak színvona-
las műsort az érdeklődőknek. A könyvtári 
rendezvényen részt vettek az 1993-ban el-
hunyt nótagyűjtő családtagjai is.

Hevesi József Magyarnóta Klub ok-

tóber 27-én szombaton délután az egri 
Bartakovics Béla Művelődési Házban ren-
dez újra nótaestet a füzesabonyi Csatá-
ri Kovács László tiszteletére, melyre tisz-
telettel várják a nóta iránt elkötelezetteket.

Október 6-án a Kaláris Hagyomány-
őrző Népművészeti Egyesület művésze-
ti vezetőjével és tagokkal került sor  nép-
tánc tanítására gyermekeknek és az ér-
deklődőknek.

2012.október 07. Könyves Vasárnap 
alkalmából rendkívüli nyitva tartással 
szerettük volna ösztönözni a látogatókat 
az olvasásra, melyhez ingyenes beiratko-
zással járultunk hozzá.

Skorcze Flóriánné könyvtárigazgató
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Széchenyi István Általános Iskola hírei 
Uszodában voltunk  

A kettes számú napközis csoport egy 
szép őszi szombaton szervezte meg a káli 
uszodába történő látogatását. Négy szülő 
kíséretében indultunk el. Nagy izgalom-
mal vártuk a közös vonatozást, s hogy mi-
előbb az uszodába érjünk. A gyerekeknek 
már az uszoda is nagyon tetszett, de a leg-
nagyobb öröm az volt, mikor végre a víz-
be ugorhattak. 

Az úszás mellett a medencében játéko-
kat is szerveztünk, pl: szerezd meg a lab-
dát, találd meg a kulcsot és más játékokat. 
Nagyon jól érezték magukat a gyerekek 
s más alkalommal is szívesen szervezünk 
uszodalátogatást.

Fogadj örökbe egy virágot
A Gál és Gál Bt. a csoportnak adott 

cserepes virágait fogadták örökbe a gye-
rekek. Minden kisgyerek kiválasztotta, 
melyik virág tetszik neki s az év folya-
mán azt fogja  gondozni. A felelősségtel-
jes környezettudatos életmód megalapo-
zása, fejlesztése a célunk.

Magyar népmese napja
A magyar népmese napja alkalmából a 

csoport tagjai a Pöttömke óvodába láto-
gattak. A napközis gyerekek kiválasztot-
ták melyik népmesét szeretnék elmonda-
ni, s az adott napon lefekvéskor ők mesél-
tek az ovisoknak. Nagy örömmel fogad-
tak az apróságok bennünket, s érdeklőd-
ve hallgatták, hogyan mesélnek a nagyok. 
Nagyszerű programnak voltunk részesei, 
s bízunk benne, hogy máskor is megör-
vendeztethetjük az óvodás gyerekeket.

Mártonné Szabó Gabriella
Széchenyi-nap 2012. szeptember 21.

Több mint két évtizedes hagyomány 
iskolánkban, hogy a tanévkezdést köve-

tő első program a Diákönkor-
mányzat rendezvénye, a Szé-
chenyi-nap. Ekkor, szeptem-
ber 21-én, névadónk születés-
napján különféle, - lehetőség 
szerint valamilyen módon Szé-
chenyihez kapcsolódó - prog-
ramokkal tisztelgünk a Legna-
gyobb Magyar szellemi hagya-
téka előtt.

Idén egy rádiós megemléke-
zéssel kezdtük a napot, amit ha-
gyomány szerint a mindenkori 
nyolcadikosaink minimális ta-
nári háttértámogatással állíta-
nak össze.

A rádiós műsor után 
egy Széchenyihez nem 
szorosan kötődő, ám annál 
látványosabb elem következett: a be-
senyőtelki mazsorett csoport bemu-
tatóját élvezhettük végig.

Ezt követően a tagozatok kü-
lönváltak. Az alsósok közül volt 
olyan osztály, amelyik gyalogtúrán 
vett részt, voltak, akik lebicikliztek 
Dormándra, ott vetélkedőkkel, ver-
senyekkel töltötték a délelőttjüket. 
Tavalytól szerepel a Széchenyi-na-
pok történetében a Széchenyi utcai 
futóverseny, amin az 5-8. évfolyam-

ok vettek részt. A posta-tűzoltóság-posta 
távot minden felsősünk becsülettel telje-
sítette, amit egy rövid tízórai szünet köve-
tett - immár az iskolában.

A délelőtt akadályversennyel folytató-
dott, amire a csapatok saját készítésű me-
netlevéllel érkeztek. Ehhez kaptak egy, 
az állomások időbeosztását is tartalma-

zó pontozólapot, így minden osztály 
tudta, mikor, hol, milyen próbatétel-
re számíthat. Az állomásokon a fel-
sős kollégák segítettek a változatos 
feladatok teljesítésében, valamint ér-
tékelték is az ott végzett munkát.

Az akadályverseny hét állomása 
közül négyen a tavaly ilyenkor de-
bütáló interaktív tábláinkra terve-
zett feladatokat kellett tanulóinknak 
teljesíteni. Ezek mind Széchenyi-
vel kapcsolatosak voltak: kakukkto-
jás-játék, szókereső, képkirakó vala-
mint szavazógépes feleletválasztá-

sos teszt. Mozgásos gyakorlatok szerepel-
tek a többi állomáson, célbadobás, (Lánc)
hídépítés-átkelés, valamint az évfolyam-
okon belül nemenkénti floorball mérkőzé-
sekre került még sor.

Nagyon jó hangulatban, többnyire fe-
gyelmezetten töltötték tanulóink a dél-
előttöt, ahol bővíthették is ismereteiket 
névadónkkal kapcsolatban. Az akadály-
versenyt a 8.A osztály nyerte, a képzelet-
beli dobogóra még a 6.A, valamint a 6.B 
osztály állhatott. Egy mérsékelt látoga-
tottságú diszkóval zártuk a 2012-es Szé-
chenyi-napot, ami után már a következő 
két DÖK-ös eseményre kell készülnünk; 
ezek a 15-i papírgyűjtő délután, valamint 
még az őszi szünet előtt hagyományosan 
sorra kerülő Halloween-party.

Diákönkormányzat
„Nem vagyok különösebben tehetséges, 
csak szenvedélyesen kíváncsi” Einstein

A fenti mottó szellemében már hetedik 
esztendeje hirdetik meg a népszerű tudo-
mányos fesztivált, a Kutatók Éjszakáját, 
az ország különböző régióiban. Ezen a 
napon nem unalmas előadásokat hallgat-
hattak a látogatók, hanem a kutatók a lai-
kusok számára is érthető és élvezhető for-
mában, interaktív módon, játékos formá-
ban mutatták be az érdeklődőknek.

Az idén az Eszterházy Károly Főisko-
la által szervezett programokat tekintették 
meg iskolánk 7.A osztályos tanulói. A dél-
előtt első felében a számítástechnikai esz-
közök világába nyertek betekintést. Külö-

nösen a számítógépes 
játékok nyerték el tet-
szésüket, melyeket ki 
is próbálhattak. Egy 
egyórás kémia kísérleti 
show keretében látvá-
nyos kísérletek bűvöl-
ték el a diákokat, a tan-
szék két kreatív tanára 
közreműködésével. A 
humoros előadás, a szí-
nes, érdekes kísérletek 
remélhetőleg több gye-
rek érdeklődését fel-
keltették a kémia iránt. 

Nagyné Deli Mónika

2012. OKTÓBER
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Teleki  Blanka Általános Iskola hírei

„Nyit a Tudás Kapuja: kezdődik az iskola!”
(Tamkó Sirató Károly)
Az alsó tagozat szeptemberi munkája

A szeptemberi tanévkezdés az 1. osz-
tályos tanulóknak volt a legizgalmasabb. 
Az óvodából a 8. osztályos tanulók kí-
sérték őket iskolánkba, amely megnyitja 
számukra a tudás kapuját. Az ünnepségen 
megkapták iskolánk jelvényét. Az iskolai 
elvárásokat, követelményeket a tanító né-
nik a szülői értekezleteken ismertették a 
szülőkkel.

Az alsó tagozatos osztályok az egri 
Gárdonyi Géza Színház előadásaira vál-
tottak bérleteket.

Szeptember 7-én az egri Kertbarátok 
Egyesületénél a 2.b osztályos tanulók szü-
retelésen vettek részt. Hat szülő is elkísér-
te az osztályt. A programot Bíró Mónika, a 
Forrás Civil Egyesület vezetője szervezte. 
Krizsán Tiborné osztálya nagyon jól érezte 
magát ezen a szép őszi napon.

Az alsó tagozatos tanulók isko-
lánk névadójának méltó megünneplé-
sén vettek részt. A rádiós műsor meg-
hallgatása és az emlékfal koszorúzása 
után az alsós osztályok túrát szervez-
tek Dormándra, a Latinovits Kastélyhoz 
a parkba. A 4. osztályos tanulók kerék-
párral tették meg az utat.

A parkban szellemi vetélkedőn mér-
ték össze tudásukat a tanulók, mit tud-
nak névadójukról. A szabadban sportol-
tak, játszottak. Az osztályok megtekintet-
ték a Remenyik Emlékházat is. Jól érez-
tük magunkat.

Október 6-án az aradi vértanúk emlé-
kére az emlékfalnál mécsest gyújtottunk 
és a 4. osztályos tanulók szép ünnepi mű-
sorát hallgattuk meg. Köszönjük Izsold 
Lászlóné és Szabó Jánosné nevelők mun-
káját és a tanulók részvételét is.

Alsós munkaközösség

Felsős tábor Zamárdiban
Július 16-án Sulyok István tanár úr és 

jómagam 11 telekis diákkal vártuk izgatot-
tan a vonatot, amely Zamárdiba vitt min-
ket 1 hetes nyaralásunkra. Nagyon szép, 
élményekben gazdag hetet töltöttünk ott. 
Sokat sétáltunk a gyönyörű parton, este 

megcsodáltuk az aranyhidat. Hajókirán-
duláson vettünk részt Tihanyba. Kisvonat 
vitt el minket kétszer is Balatonföldvárra, 
ahol sétával töltöttük az időt, illetve a ha-
jónk is onnan indult. Természetesen fü-
rödtünk, vízi bicikliztünk is. Emellett a 
szállás is lehetőséget nyújtott számtalan 
módon a szabadidő eltöltésére, pihenésre. 
Népszerű volt a csocsó, ping pong, kár-
tyáztunk, társasjátékokat játszottunk, so-

kat nevettünk, beszélgettünk. Szeretnénk 
köszönetet mondani Tibor bácsinak és 
családjának is, aki kedvességével, segítő-
készségével mindent megtett kényelmün-
kért, otthonossá téve nyaralásunkat. Va-
sárnap tele élménnyel és az emlékek fo-
tóival indultunk haza. Már az állomásra 

tartva elhatároztuk, hogy 
jövőre mindenképp vissza-
térünk ide.

Bernáth Melinda
Alsós tábor Gyulán

A 2011-12-es tanévben 
az alsó tagozatosok köré-
ben Gyulán hirdettünk tá-
bort. Sokan jelentkeztek, 
bár a tavaszi időszakban 
néhányan visszaléptek. Vé-
gül 31 tanulóval és négy 
pedagógussal indultunk út-
nak június 25-én. Vonattal 
utaztunk, de a csomagjain-
kat szülők szállították au-
tóval. Ezúton is köszönjük 
Iván Dávid szüleinek, akik 
saját költségükön ezt meg-
tették. Érkezéskor kelle-
mes meglepetés ért minket, 
ugyanis rendkívül szép, 
tiszta, otthonos környezet-
ben volt a tábor. Az első 
napon elfoglaltuk a szobá-
kat, kipakoltunk, felderítet-
tük a játéklehetőségeket. A 
tábor udvarán lévő meden-
cében megmártóztunk, ké-
sőbb előkerültek a labdák 
és jót játszottunk. Az első 
estét finom vacsorával zár-
tuk. Bármilyen kicsik is 
voltak a gyerekeink, azért 
a hagyományokhoz hűen 
éjjel háromig virrasztot-

tunk az „éjjeliőr típusú” lurkók miatt. Tíz 
óra körül előkerült a kenyér, a sok lekvár, 
májkrém, szalámi, sonka, melyet jó szo-
kás szerint a szülőktől kaptunk. Megetet-
tük az „éhhalál” küszöbén álló táborozó-
kat. És így ment ez minden este. Otthon 
rosszul evő gyerekek ilyenkor a többiek 
hatására hihetetlenül jó étvággyal esznek.

 A második napon ellátogattunk a vár-
ba. Több mint egy órás sétát tettünk az 

ódon falak között. A gyerekek érdeklő-
dőek voltak, alaposan magfigyeltek min-
dent. Ezt követte a vízi biciklizés a vár 
melletti csónakázó tavon. Később elsétál-
tunk a Százéves cukrászdába, majd meg-
néztük a város főterét. A gyerekek nagy 
örömére városnéző kisvonattal mentünk 
vissza a táborba.

 A harmadik és negyedik napot a hí-
res Várfürdőben töltöttük. Kipróbáltuk a 
hullámfürdőt, a gyermekparadicsomot, az 
uszodai medencét a jól úszókkal, a fedett 
fürdőket és a csúszdákat. Ettünk lángost, 
pizzát, óriás palacsintát. Mindkét este fá-
radtan, elgyötörten tértünk vissza a tábor-
ba, ahol finom vacsora után magunkhoz 
tértünk és jókat játszottunk. Sportrajon-
gók számára lehetőség nyílt a foci EB elő-
döntőinek megtekintésére is, hiszen kive-
títő működött az étkező teraszán. Utol-
só nap a csomagolással és búcsúzkodás-
sal telt. Köszönjük Nagy Veronika és Ba-
lázs szüleinek, hogy haza hozták a cso-
magjainkat, mi pedig vonatra szálltunk 
és néhány óra múlva minden szülő meg-
ölelhette gyermekét. Kellemesen telt az öt 
nap, remélhetőleg jövőre is számíthatunk 
a jelentkezőkre. A tábor sok-sok pillanatát 
megörökítettük közel ötszáz fényképen, 
melyet minden gyerek a korábbi évekhez 
hasonlóan lemezen megkapott.

 Köszönet a Teleki Blanka Általános 
Iskoláért és Tanulóiért Alapítványnak, va-
lamint a Diákönkormányzatnak az anyagi 
támogatásért. Köszönöm Antal Zoltánné, 
Gyuráki Katalin, Mészárosné Csepregi 
Andrea kolléganőimnek a munkáját, szá-
mítok rájuk a későbbiekben is.

Bartókné Tolnai Katalin
táborvezető

Nyári tábor Parádfürdőn 2012. Augusz-
tus 13 - 17.

Iskolánkból 42 gyermek - köztük há-
rom leendő 1. osztályos – vett részt a 
Kalandtáborban,Parádfürdőn. Kísérő pe-
dagógusok Gyuráki Katalin, Kiss Andrea, 
Kiss Zsuzsanna tanárnők voltak. A pedagó-
gusaink munkáját segítette még Bíró Gá-
bor. Hétfőn délelőtt indultunk a táborba au-
tóbusszal. Útközben megálltunk Sirokban, 
ahol feltornáztuk magunkat a várba, meg-
csodálni a gyönyörű panorámát.
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Anyakönyvi események
2012. július - augusztus hónap
Halálozások

Perge János ( 1926)
Kovács János ( 1933)
Kovács László ( 1929)
Pál Jánosné sz: Gál Erzsébet (1942)
Bocsi Balázs ( 1991)
Hajdú Józsefné sz: Jéger Katalin (1926)
Kaposvári Konrádné sz: Tóth Erzsébet ( 1924)
Hidvégi László Sándor (1927)
Kovács Tibor ( 1938)
Hajdú József (1926)
Bocsi Sándor ( 1924)
Martinek János (1927)
Balog János (1934)
Nagy Béláné sz: Bíró Erzsébet (1926)
Oláh Erika (1965)
Ivicz Mária ( 1931)
Török László (1932)
Váradi János (1945)
Bátori Ferencné sz: Bernát Margit ( 1930)

Házasságkötések
Juhász Zoltán Tamás és Antal Judit
Beszedics Andrea és Mlinkó Gergely 
Szuromi Krisztina és Farkas Zoltán
Hegedüs Dóra Anikó és Varró Ádám 

Kora délután foglaltuk el  szobáinkat, 
majd csapatokat alakítottunk a hét ka-
landjaihoz. Első feladat csapatzászló el-
készítése volt. Sötétedés után csillagtúrá-
ra indultunk, izgalmas útvonalon halad-
tunk a sötétben.

Kedden délelőtt „ Rollerdili ”játékos 
versenyen vettünk részt,ahol az ügyessé-
gé volt a főszerep. Délután a fiúk örömére 
nyíllal tanulhattunk lőni céltáblára. A csa-
pat másik fele eközben 50 méter magas 
sziklás hegyoldalon ereszkedett le hegy-
mászó kötél segítségével. Az este karaoke 
partyval ért véget .

Szerdán 11 km – es túrát tettünk a kör-
nyező hegyekben, a cél az Ilona-vízesés 
volt. Útközben vízi kristályt kereshet-
tünk a domboldalon. Az ebédet bogrács-
ban főzték nekünk egy pihenőben. A na-
pot mozizással zártuk.

Csütörtökön délelőtt hűtőmágnest ké-
szítettünk, mindenki kiélhette alkotóvágyát. 
Később megnéztük a Kocsimúzeumot, 
nagyszerű tárlatvezetéssel. Délután 
„Lufiröpi” versenyt rendeztünk, ahol a lu-
fiból kiömlött víz remekül lehűtött bennün-
ket. Este térkép segítségével kellett csapa-
tonként kincset keresni, mindenki sikerrel 
járt. A napot és magát a tábort hangulatos 
tábortűz, majd disco zárta.

Pénteken került sor a rajzverseny ered-
ményének kihirdetésére, majd sajnos a 
hazautazásra. Nagyon jól éreztük magun-
kat ebben  a Kalandtáborban és jövőre is 
visszatérünk ide.
Londoni utazás 2012. június 24 - 30.

Június 24-én indultunk Budapestről 
autóbusszal. Első állomásunk Passauban, 
a „Három folyó városában” volt, ahol 
megnéztük az Óvárost, a Dómot és Gizel-
la királyné sírját. Fárasztó volt az éjsza-
kai utazás Németországon és Belgiumon 
keresztül, de mindenki nagy izgalommal 
várta a Csalagúton történő átkelést Ang-
liába. Sétáltunk a doveri tengerparton, 
városnézésen voltunk Canterburyben, 
majd ellátogattunk Rochesterbe, 
Dickens városába. Este foglaltuk el 
szálláshelyünket,mely a tengerpart mel-
let terült el. A következő három nap ke-
rült sor London felfedezésére:Parlament, 
Big Ben,Whitehall, Downing Street 10, 
Zenés őrségváltás a Buckingham Pa-
lotánál, St. Jame’s Park, Piccadilly 
Circus,China Town,Trafalgar Square. Lá-
togatást tettünk a National Gallery-ben, a 
Natural History Museum-ban,a Science 
Museum-ban,majd sétáltunk egy nagyot 
a Hyde Parkban,ahol megnézhettük a 
Diana Memorial Fountain-t és az Albert 
Memorial-t. Délután következett London 
megtekintése felülnézetből a világ leg-
nagyobb óriáskerekéről, a London Eye-
ról. Mindenki kiélhette vásárlási kedvét 
az Oxford Street-en és bebarangolhat-
ta a Covent Garden-t is. Utolsó London-
ban töltött napunkon sétát tettünk a Tower 
körül, majd átsétáltunk a Tower-hídon 
is. Felejthetelen élmény volt Madame 
Tussaud’s Panoptikuma és a félelmetes 
Horror Kamra. Utolsó angliai állomásunk 

Greenwich volt. Hazafelé eltöltöttünk egy 
órát Brugge-ben, Belgiumban. A város 
gyönyörű épületeiről és finom csokolá-
déiról híres. Ausztriában, Melkben meg-
tekintettük az apátságot. Június 30-án az 
esti órákban érkeztünk Budapestre, ahol 
már vártak a szülők. Nagyon jó hangulat-
ban telt el ez az egy hét és büszke vagyok 
diákjaimra, akik az idegenvezetőnktől és 
a buszvezetőktől is dicséretben részesül-
tek példamutató és fegyelmezett magatar-
tásukért! Köszönöm a segítséget Csapó 
Péternek, iskolánk volt diákjának, aki az 
utazás során segítette munkámat!

Az utazáson résztvevő diákok: Bálint 
Adrián, Bálint Kristóf, Birincsik Zsófia, 
Gulyás Gyula, Hidvégi Annamária, Kürti 
Márk, Nagy Dóra, Poczok Gabriella, Sári 
Virág, Szalai Martin és Tuza Vanessza.

 Bocsiné Bálint Ágnes
Világbajnokot köszöntöttünk iskolánkban

Ahogy a kedves újságolvasók értesül-
hettek a nyár folyamán, Kovács Réka 6. 
osztályos tanulónk I. helyezést ért el kö-
télugrásban az Amerikai Egyesült Álla-
mokban. Méltán lehet büszke minden ta-
nulónk és tanárunk erre a szép teljesít-
ményre, mivelhogy ez a nagyszerű siker 
jóval túlmutat iskolánkon. Nem túlzás 
azt állítani, hogy ez a kislány nemzetünk 
büszkesége is egyúttal, akire minden diák 
felnézhet. A tanári kar nevében kívánunk 
Istentől áldott és sikerekben gazdag élet-
utat Rékának a sport területén.
Iskolánk honlapja

Nagy örömünkre szolgál, hogy elké-
szült iskolánk 
honlapja, ahol 
hasznos és nap-
rakész informá-
ciókat találnak 
a kedves érdek-
lődők. A honlap 
címe a követke-
ző: http://telekib.
blogspot.hu/
Nyári felújí-
tások a Teleki 
Blanka iskolá-
ban

A mögöttünk 
álló tanévhez ké-
pest, a nyár fo-
lyamán megpró-
báltuk felfris-
síteni intézmé-
nyünket. A nyá-
ri nagytakarítás, 
ab lak t i sz t í t á s , 
függönymosás 
mindenhol lezaj-
lott, tisztán és a 
lehetőségeinkhez 
képest felújítva 
várjuk iskolánk-
ba diákjainkat. 

Iskolánk helyi-
ségeiben több ré-
szen is történt ja-
vítás, festés. Tan-
termek, folyo-
sók, vizesblokk-

ok. Nem a mi érdemünk, de mi is szí-
vesen vettük a tornacsarnok bejárati ré-
szének rendbehozatalát (önkormányzat, 
sportegyesület)  

Az emeleti részen teljes felújításra ke-
rültek a mosdók (műanyag ablakok, új aj-
tók, hidegburkolat, WC-k cseréje, csem-
pézés, mosdók). Az ebédlő előtti rész új 
csempéket kapott, több kézmosó és egy 
ivásra is alkalmas kézmosó került kiala-
kításra a folyosói rész festésével együtt.

Megújult a belső udvar lépcsőlejárat 
fölötti tetőrész teljes cserével, esővíz el-
vezetéssel.

Új, zártszelvényes előtető kerül a fő-
bejárathoz, új tetőszerkezettel, korláttal, 
esővíz elvezetéssel. Teljesen felújítás-
ra került az alagsori rész kis tornaterme 
(műanyag ablakok, új vakolat, festés, fű-
téskorszerűsítés, világítás, új linóleum le-
tétele, szertárhelyiség kialakítása).

Kialakításra került egy sport – játék – 
foglalkoztató (új vakolat, festés, fűtéskor-
szerűsítés, műanyag ablakok). Feltöltése 
folyamatosan történik pályázati pénzből.

Ezen a részen további teendők: vegy-
szerhelyiség kialakítása, irattár rendezé-
se, a folyosói rész és a két kisebb helyiség 
az anyagi lehetőségekhez mérten történő 
rendbehozatala. 

Az elvégzett munkákat a FÜV kft. és 
közhasznú dolgozók végezték és végzik a 
teljes befejezésig. Munkájukat ez úton is 
megköszönöm, s annak vezetőjének első-
sorban Juhász József igazgató Úrnak.

Turóczi Ilona intézményegység-vezető
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Táboroztak a  
Művészeti Iskolások

A VIKF Alapfokú Művészeti Iskola idén 
nyáron is szívesen fogadta növendékeit a 
napközis táborba, július 30. és augusztus 
3. között.

Az együtt töltött egy hét színes prog-
ramokat nyújtott a gyermekek számára. A 
délelőtti órákban zene,- tánc,- és képzőmű-
vészeti foglalkozásokat tartottunk. Ebéd 
után különböző programok várták a gye-
rekeket. Hétfőn közösen alkothattak a kép-
zős műhelyben, kedden sportversenyen 
mérkőztek egymással a csapatok, szerdán 

műveltségi vetélkedőn mérték össze tudá-
sukat, csütörtökön lovagló programot szer-
veztünk számukra, pénteken pedig kon-
certtel zártuk a művészeti tábort.

Az együtt töltött idő nagyszerű alkalom 
volt a közösség építésre, a szabadidő hasz-
nos eltöltésére, a kikapcsolódásra, az élmé-
nyek gyűjtésére. A gyerekek szépen telje-
sítették a feladatokat, örömmel zenéltek, 
táncoltak, gyönyörű alkotásokat készítet-
tek, jókedvűen versenyeztek. Megdicsé-
rem őket azért is, hogy fegyelmezetten és 
művészeti iskoláshoz méltóan viselkedtek. 

A táborban a teljes tanári kar helyt állt, 
azok a kollégák is szívesen vállalták a ki-
hívást, akik szeptembertől erősítik az isko-
la tantestületét. Csuhainé Zbiskó Izabella, 
Farkas Csilla és Török Zsolt kollégák most 
ismerkedtek az intézménnyel, a növendé-
kekkel. Köszönet és hála a munkájukért.

A tábor sikeres lebonyolításához idén 
is sok-sok segítséget kaptunk. Különle-
ges, és a mai világban igen ritka, hogy 
vannak olyan  támogatók, akik időt, pénzt 
és energiát nem sajnálva szívesen dol-
goznak velünk, megbecsülik és értéke-
lik a munkánkat. Meggyőződéssel vall-
ják, hogy a művészetek világában töltött 
idő felüdít, és nemesebbé teszi a lelket. 
Megtanít az értékek felismerésére. A Mű-
vészeti Iskola támogatója Ligeti Ágnes 
vállalkozó, egész héten feláldozta idejét, 
és gondoskodott  arról, hogy a  képzős 
műhelyben szebbnél szebb munkák szü-

lessenek. Uriné Szászi Ilona és Antalné 
Semperger Ágnes tanárnők segítették őt.  
Szabóné Váczi Judit a szabadidős tevé-
kenységeket és a sportversenyt felügyel-
te. A szakmai munkát Kovács Anita, Ko-
vács Erika, Nagy Katalin, Nyikes Niko-
letta, Seres Péter, Sipos Enikő és Nagyné 
Rózsa Zsuzsanna irányították, akik ter-
mészetesen a tábor összes tevékenységé-
ben aktívan részt vettek. A tábor lebonyo-
lításában Mészáros Zsoltné munkájára is 
számíthattunk.

A lovas program sikerét 
Nagy Lajosnak, Boros Ist-
vánnak, Láng Lillának és 
Baksa Gergőnek köszönhet-
jük, rajtuk kívül Ürmös Vik-
tor és Nagy Kármen Gréta 
segédkezett ezen a napon.

A támogatók között üd-
vözölhetjük Nagy Zoltánt 
és Füzesabony Város Ön-
kormányzata Civil alap pá-
lyázat támogatását, amely-
nek segítségével  hat növen-
dékünk vehetett részt ingye-
nesen a napközis tábor prog-
ramjain.

Az iskola munkájáról, 
mindennapjairól képes ka-
lendárium készül, me-
lyet a kedves érdeklődők 
megtekinthetnek az intéz-
mény honlapján: www.vik-
fuzesabony.hu 

Jól eső érzéssel tölt el 
bennünket, amikor azt ta-
pasztaljuk, hogy milyen ér-
deklődés kíséri ezt a progra-
mot.  

A táborban mosolygós 
arcokat lehetett látni. Vajon 
mi lehet ennél fontosabb az 
életben? 

Nagyné Rózsa Zsuzsanna
igazgató
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Olasz barokk muzsika a 
Zene Világnapján

A VIKF Alapfokú Művészeti Iskola a 
Zene Világnapja alkalmából rendhagyó 
koncertre invitálta a kedves közönséget.

Október 2-án a Művelődési Ház nagy-
termében a MÁAMIPSZ Művészeti Is-
kola vonós kamarazenekarának növendé-
keit hallhatta az érdeklődő közönség Ács 
Gyula vezényletével. Ez a koncert azon-
ban eltért a hagyományosnak ítélt hang-
versenyektől, hiszen a közönség a kar-
mesterrel szemben, a zenész palánták kö-
zött foglalt helyet, „testközelből” átélve 
és átérezve a muzsika hangjait.

Ács Gyula nagyszerű karmester, zene-
szerző és zenetanár a számára is oly ked-
ves olasz barokk zene felépítését, szer-
kesztését mutatta be a közönségnek, az ál-
tala komponált invenció című darabbal. S 
mielőtt megszólaltak volna a hangszerek, 
a karmester egy ritmus játékkal tanította 
meg a közönségnek a téma és az ellenpont 
mikéntjét.  Elhangzott  a tonika és a do-
mináns, a szekvencia, a témák változatos 
felépítése, a tükör, és rák fordítás. Ijesz-
tően hangzó zenei szakkifejezések. Mind-
addig így gondolhatjuk, amíg meg nem 
ismerjük a világ legegyszerűbb, csak pár 
hangból álló dallamát, mellyel oly módon 
tud játszani a zseniális zeneszerző, hogy 
a hallgató észre sem veszi, s máris dúdol-
ja, érti és érzi a művészet csodálatos va-
rázsát. Mennyi szépség, egyszerűség, ér-
zelem, és logika van ezekben a zenemű-
vekben! Csak röpüljünk vissza az 1700-as 
évekbe, és megismerhetjük ezt a csodát. 
Egy kicsit ki kell nyitni a lelkünket és szí-
vünket, hagyni kell, hogy hasson ránk a 
dallam. Nem nagy baj, ha nem ismerjük 
föl azonnal a téma és az ellenpont szer-
kesztését, egyszerűen élvezni kell a har-
móniát, amely ezekből a zeneművekből 

árad.  J. S. Bach, A. Vivaldi művészete ki-
emelkedő volt a barokk korban. Kiemel-
kedő értéket képviselnek a XXI. század-
ban is.  Nem véletlenül. 

A koncerten elhangzott Vivaldi talán 
legismertebb műve, a Négy Évszak Tél és 
Ősz tétele. Nyikes Nikoletta tanárnő pe-
dig egy gitárverseny két tételét játszotta 
el a zenekar kíséretével. A koncerten köz-
reműködött Varró Petra tanárnő hegedűn, 
Nagy Katalin tanárnő gordonkán, és jó-
magam, aki a barokk zene sajátos hang-
zásvilágát igyekeztem a csembaló hang-
színnel felidézni. 

Kivételes élmény volt számomra ez a 
koncert. Érdekes módon nem azért, mert 
hibátlan művészi produkciók hangoztak 
el - bár a minőségre sem lehet panasz, a 
gyerekek nagyszerűen muzsikáltak együtt 
- hanem azért, mert életszerű, közvetlen 
előadásban volt részem. A közönség reak-
cióit figyelve sikerült elérnünk, hogy él-
vezzék a barokk 
muzsika hang-
jait, partnernek 
bizonyultak, és 
örömmel vet-
tek részt ebben 
a játékban. S ha 
csak egy ember 
lesz közülük, aki 
nem kapcsolja el 
a TV-t, a rádiót, 
ha abban meg-
szólal a komoly-
zene, már akkor 
megérte. A hang-
verseny élő pél-
dája volt annak, 
hogy a klasszi-
kus zene is lehet 

élvezhető, játékos, egyszerű és szép. Gon-
doljunk csak bele milyen értéket képvisel, 
hiszen több száz éve szolgálja az emberek 
szórakozását, művelődését. Gondolkodó 
és érző emberekké nevel. 

A barokk korban jó esetben mecéná-
sok támogatását élvezhették a zeneszer-
zők, mi szponzorok segítségével tudtunk 
ünnepelni a Zene Világnapján. Nagy tisz-
telettel mondok köszönetet Tóth Melinda 
vállalkozónak, Füzesabony Város Önkor-
mányzata Oktatási Bizottságának, a Fü-
zesabony Zeneoktatásáért Alapítvány ku-
ratóriumának azért a támogatásért, amel�-
lyel segítették a koncert megszervezését.

Nagyné Rózsa Zsuzsanna igazgató

Egyházi anyakönyvi 
statisztika

2012. július - augusztus - szeptember
A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk tag-
jaivá váltak:

Zsanett Katalin – Góg Ferenc és Serfőző Mária gyermeke
Nóra Krisztina – Gedei László és Mészáros Krisztina gyermeke
Leonárd Márk – Liktor Péter és Antal Adél gyermeke
Sára – Seiber Attila és Kovács Klára gyermeke
Simon Áron – Magda Gábor és Zele Enikő gyermeke
Miklós – Marót Miklós és Müll Enikő gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát fo-
gadják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az ember 
szeretetére!
Szentségi házasságot kötöttek:

Juhász Zoltán Tamás és Antal Judit – a füzesabonyi plébánia-
templomban
Pék Zoltán és Kovács Adrienn – a budapesti Jáki Kápolnában
Kovács Attila és Nagy Gizella – a dormándi templomban

Sok boldogságot és szép családi életet kívánunk!
Római katolikus egyházi temetésben részesültek:

Székely Istvánné Csanálosi Erzsébet (*1938)
Kovács László (*1929)
Pál Jánosné Gál Erzsébet (*1942)
Bocsi Sándorné Gál Julianna (*1920)
Hajdú Józsefné Jéger Katalin (*1926)
Kaposvári Konrádné Tóth Erzsébet (*1924)
Kovács Tibor (*1938)
Hidvégi László Sándor (*1927)
Balog János (*1934)
Bocsi Sándorné Jenyó Ágnes (*1918)
Kerek Istvánné Zele Mária (*1924)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében búcsúzik 
az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utolsó földi út-
jukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak békében! A gyászo-
ló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fölött aratott hús-
véti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, hogy Isten Orszá-
gában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

Gyermekek születése 
2012. 07-08-09 hónapokban
Gyermek neve			  Anyja neve
Eperjesi Balázs		  Csík Beáta 
Tarai Nimród Miklós		  Bóta Krisztina 
Bakos Kevin			   Bukta Viktória 
Czeglédi Martin		  Bögös Tünde 
Németi Bence			  Hegedűs Katalin 
Farkas Máté			   Deáki Katalin 
Mészáros Éda			  Balogh Éva 
Kriston Dániel		  Bukta Andrea 
Szűcs Ábel Attila		  Kaló Beáta 
Bártfai Lionel Márk		  Bártfai Kitti 
Blikhard Virág		  Molnár Tamara 
Telekes Nikol			   Vratarics Adrienn 
Rontó Rajmond		  Rontó Éva 
Bóta Csongor			  Ruszó Beatrix 
Lakó Marcell			   Fövenyessy Zsuzsanna
Bíró Gergő Ádám		  Lázár Katalin

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  
jó egészséget, sok örömet kívánunk  

gyermekük felneveléséhez.
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EGY KIS HELYTÖRTÉNETEGY KIS HELYTÖRTÉNET

A tűzoltóság hírei
Mátra Mentőcsoport (MMCS) alakul

A Füzesabonyi Szent Flórián Tűzol-
tó Egyesület, mint alapító tag részvéte-
lével önkéntesekből álló Mátra Mentő-
csoportot alakul Heves megyében. A cél 
olyan speciális mentőcsoport létrehozá-
sa, amely az EU polgári védelmi mecha-
nizmusának megfelelően képes a megye 
veszélyeztetettségéből – elsősorban ár- és 
belvízi, rendkívüli időjárási körülmények 
között – adódó helyzetek során jelentkező 
speciális kutatási és mentési szakfelada-
tok ellátására.

A mentőcsoport az ENSZ INSARAG 
Irányelvek szerinti komponensekből áll.

Az MMCS-ben részt vevő szervek, 
szervezetek: Heves Megyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóság, Agria Speciális 
mentő és Tűzoltócsoport, Kékes Kutató 
Mentő Alapítvány, Verpelét ÖTE, Füzes-
abony ÖTE, OMSZ Egri Mentőállomás.

A megyei katasztrófavédelmi igazga-
tóság véleménye szerint a tűzoltó egye-
sület már bizonyított, hatékonyan tud-
nak együttműködni a hivatásos szervek-
kel akár tűzoltási akár vizek kártételei el-
leni, akár rendkívüli időjáráshoz kapcso-
lódó feladatokban.

Tagjaik közül többen rendelkeznek 
speciális, valamint különféle kisgép, illet-
ve nehézgépkezelői képesítésekkel.

A tagok hatékonyan részt vettek a 2010 
évi rendkívüli időjárás okozta károk fel-
számolásában, a lakossági igények telje-

sítésében (favágás, szivattyúzás, zsáko-
lás stb.) Az egyesületi tagok közül többen 
rendelkeznek tűzoltói szakképesítéssel és 
a tűzoltáshoz, műszaki mentéshez szüksé-
ges tapasztalattal.

A mentőcsoport tagjai felkészítése-
ken és gyakorlatokon vesznek részt, hogy 
a különféle szervezetekből bevont tagok 
egységes csapattá kovácsolódjanak. Je-
lentős mérföldkő lesz a mentőcsoport éle-
tében az október 11-12, amely napokon a 
Nógrád és a Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyei önkéntes mentőcsapatokkal együtt 
szervezett kétnapos gyakorlaton vesznek 
részt. Ennek megfelelő végrehajtása ese-
tén a Mátra Mentőcsoport megszerezhe-
ti a minősítést.

 Az első helyszín a verpeléti volt lak-
tanya lesz, ahol egy feltételezett földren-
gés következtében romosodott épületek-
be kell bejutni és a sérülteket megtalálni, 
ellátni. A második a Laskó-patak torkola-
ta, ahol a beavatkozó egységek árvíz elle-
ni védekezési feladatokat hajtanak végre.
Pályázati eredményeink

Az egyesület sikerrel járt az Országos 
Tűzoltó Szövetség 2012 évi szakmai pá-
lyázatán. 

Sajnos az közel két éve beszerzett tűz-
oltóautónk a nyáron olyan mértékben hi-
básodott meg, ami lehetetlenné tette a vo-
nulását: az IFA motorja megszorult és 
üzemképtelenné vált. Az év további ré-
szében a műszaki mentő Mercedessel vé-

geztük feladatainkat, de hátrányt jelentett 
a terepjáró képesség, a nagy mennyiségű 
oltóvíz hiánya.

A közel 1 millió forint értékű fejlesz-
tésnek köszönhetően az IFA szerkocsi tel-
jes motorfelújítást kap, így ismét hatéko-
nyabbá válik a beavatkozó munkánk ve-
szélyhelyzetekben.

A pályázaton továbbá rendszeresített 
és minősített beavatkozó, mentőeszközö-
ket, valamint hitelesített légzőkészüléke-
ket nyertünk, amivel tovább növelhetjük a 
beavatkozó állomány védelmét és fokoz-
hatjuk a hatékonyságot.
Filmforgatás

Felettébb érdekes megbízást kapott az 
egyesületünk a közelmúltban: egy film-
forgatás tüzes jeleneteinek biztosítása. A 
Mezőszemerén forgatott jelenteknél ka-
zaltüzet kellett biztosítani és a az egyes 
jelenetek között eloltani, hogy azt bizton-
sággal újra gyújthassák a részt vevő piro-
technikusok.

A feladat szakmailag is érdekes, de a 
filmkészítés világa még vonzóbbá tette a 
feladatot. A film készítői nagyon közvet-
lenek és együttműködőek, élmény volt 
velük dolgozni. További közreműködés-
ben az esős jelenetekhez az esőgép vizes 
táplálását végezzük.

A filmet Nagy Dénes rendező neve 
fémjelzi, a gyártásvezető Dósa Bernadett. 
A film egy jelentében a tűzoltóink is sze-
repelnek, így érdeklődéssel várjuk a feb-
ruári megjelenést valamelyik neves euró-
pai filmszemlén!

Ragó Attila elnök

140 éves az Eger-Füzesabony vasútvonal
Nagyon fordulatos az Eger- Füzes-

abony vasútvonal története. Meghatáro-
zott ütemben a Budapest-Hatvan fővo-
nallal egy időben kellett volna elkezdeni 
az egri szárnyvonal megépítését, de erre 
nem került sor. A megyeszékhely pedig 
nagyon sokat remélt ettől a fejlesztéstől, 
hogy vasúton is bekapcsolódjon az ország 
vérkeringésébe. Sokat lobbizott érte. Vá-
rosi küldöttség járt e tárgyban még 1868-
ban a minisztériumban, ahol kedvező vá-
laszt kaptak az egri vonal ügyében. 1869 
elején  ismételten, most már levélben for-
dult a város a miniszter úrhoz, Mikó Im-
réhez hogy ügyüket vegye pártfogás alá. 
Mikó válaszában leírta, hogy a kormány 
fontosnak tartja ezen vonal megépíté-
sét, de nem biztosította a törvényhozás a 
pénzügyi fedezetet, ami 450-500.000 Ft 
költséggel bír. Ezért ez évben az építke-
zést nem lehet megkezdeni.

Csiky Sándor képviselő is próbált az 
országgyűléstől segítséget kérni, ezért 
kérdést tett fel a miniszter úrnak: „Lé-
pett-e már szerződésre olyan célból, hogy 
Eger városa a hatvan- miskolci vonallal 
összekapcsoltassék?” - Válaszában a mi-

niszter úr a Füzesabony- poroszlói ló von-
tatású vonal megépítésére tett Visontai 
Kovách László ajánlatával válaszolt. 

Ez a válasz nagy felháborodást és in-
gerültséget váltott ki Eger népétől. Amit 
meg is lehet érteni, hiszen törvény szava-
tolja, hogy gőzvontatással kapcsolódjék 
fővonalhoz. Ha Visontai Kovách, mint a 
lóvontatású pályák létrehozására alakult 
társulat elnöke megnyeri a minisztériu-
mot, akkor lóvontatású vasúttal kénytelen 
lesz Eger is beérni. 

A Poroszló- Füzesabony közötti szaka-
szon a ló vontatású pálya terve volt ak-
tuális, amíg Visontai visszalépett a vonal 
megépítésétől, építési tőke hiányában. Ez 
nagy örömhír volt az egri lakosok számá-
ra még ebben az évben 

Az ismételt Csiky interpellációk mi-
att kénytelen volt elővenni Mikó minisz-
ter úr az építés megvalósítását, ezért ver-
senytárgyalást írt ki, amelyet a Pesti Nép-
bank nyert meg, de röviddel később vis�-
szalépett a megvalósítástól. Ezt követően 
újabb versenytárgyalás kiírásra került sor 
1871. februárjában, győztese Riesbach 
Károly porosz vállalkozó. Ismeretlensége 

miatt magyar pénzintézetnek kellett volna 
kezességet vállalnia, de a vállalkozó nem 
tudott maga mögé kezességet vállaló ban-
kot állítani. Végre a sok sikertelen pró-
bálkozás után a versenytárgyaláson a mi-
nisztérium az Angol-Magyar Bankháznak 
adta az építési jogot.

Tervezett átadási határidő 1872. októ-
ber 01-e volt.

Az egri vasútállomás helyéről valósá-
gos vita bontakozott ki a tervek ismerte-
tése után. Az állomás mélyen benyúlva 
az érseki kertben helyezkedett volna el, 
ezért az érsek levelet írt a közlekedési mi-
niszterhez a terv módosítására. Azt kérte, 
hogy ehhez képest 140 öl távolságra he-
lyeztessék el. Érvei között szerepelt, hogy 
a város közönsége megfosztana azon szá-
zados üdítő élvezettől, melyet a kert lá-
togatás a népünnepélyek rendezése révén 
élvez.
A városi sajtó is különböző véleményeket 
ütköztet, ezek közül néhány érv:

1, Legrövidebb és legkényelmesebb út 
lett volna, ha az érsekkert fasorával pár-
huzamosan az Angolkisasszonyok inté-
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zetének kertjében, a Korona utcában, a város-
központban kerülne kialakításra. (Ez a hely 
kellő területtel nem rendelkezik, valamint 
megvalósítása esetén az érsekkertet porfelhő 
borítaná, ez a változat nemigen nyer kedvező 
fogadtatást.)

2, Második terv szerint az érsekkert alatt, a 
hatvani országútból kiágazva gyalog utat ter-
veztek az érsekkert nyugati oldalán. Ezt a la-
kosság nem igen támogatta, hiszen télidőben, 
sárban különösen rossz állapotban szokott 
lenni, ezért az egriek csak azt kívánták, hogy 
utunk minél rövidebb legyen.

3, Mivel az első útirány mellőzöttnek lát-
szik, a második pedig nagyon hosszú, így ta-
lán nem látszik feleslegesnek a harmadik lehe-
tőséget szemügyre venni, ami a következő: az 
indóháztól vezető út eleje a farakodó alsó ré-
szén, vége pedig az említett rakodó felső ré-
szén, a hatvani országútba torkoljon. Ennek 
értelmében az említett díszkert érintetlen ma-
radna, rakodásra is elég hely lenne. (Ez a töl-
téshez szükséges földmunka nagysága miatt 
nem fogadható el.)

A végleges cél az lenne, hogy a vonal to-
vább folytatódjon a gömöri vastelepek irányá-
ba. Ez az országos érdek.

A pályaszakasz megépítése 1871. tavaszán 
kezdődött el. Nem ment gond nélkül: a kisajá-
títási munkák során Mocsáry Lajos földbirto-
kos nehézségeket gördített. Továbbá az Eger 
patak töltését megemelték, de az áradások ve-
szélye miatt még további emelésre szorul.

A problémák ellenére építették a vasutat. 
A vasúti társaság már hirdeti e vonal menet-
rendjét, pedig még messze a befejezés! Az ál-
lam látszólag nem törődik azzal, mennyi pénzt 
fektetett a vonal megépítésébe és mennyi ide-
ig áll benne a tőkéje. Nem beszélve a helyi 
vállalkozókkal kötött szerződések határidejé-
nek folyamatos meghosszabbításáról, ami mi-
att eléggé feszült hangulat alakult ki.

A vonal határidőben történő megnyitása 
már hihetetlennek tűnt a határidő módosítások 
miatt. Az Egri Újság 1872. október elejét ha-
rangozta be. Az egri lakosok csak reményked-
tek, hogy majd egyszer gőzössel roboghatnak 
Füzesabony irányában. Ez az álom 1872. év 
november 03-án valósult meg. 

Ezzel a hevesi megyeszékhely nagy lehető-
ségekhez jutott az ipari fejlődés tekintetében. 
Ezt megelőzően versenyhátrányt szenvedett, 
hiszen az akkori közlekedési viszonyok miatt 
elég nehézkes volt a dombos és saras utakon 
a szekérrel megközelíteni a várost. Az előző 
években mindent megtett Gyöngyös és Eger 
városa, hogy a fővonal rajtuk keresztül halad-
jon, de ez nagyobb építési költséget rótt vol-
na az államra. 

Országos képviselőik hiába szólaltak fel az 
országgyűlésben, érveiket nem fogadta pozi-
tív visszhang, lehet éppen egy országos érde-
kek áldozatává váltak.
A Füzesabony-Eger szárnyvonal közigazga-
tási bejárásának jegyzőkönyvéből szemezve:

(Felvétetett 1871. június 25-én és az azt kö-
vető napokon.)

A közigazgatási bejárásra vonatkozó ren-
delkezések ismertetése után kezdetét vette 
az egyes érintendő műtárgyakat átalakító és 
a vaspálya üzemeltetésére vonatkozó bizton-

sági és egyéb berendezések számbavétele. A 
szemle Füzesabonyból kiindulva vette kezde-
tét Eger felé haladva.

A szárnyvasút kezdő szakaszán Mé-
hes Károly m, kir. pályafenntartási főnök és 
Rőmer János forgalmi főnök helyettes a kö-
vetkező megállapítást tette: Füzesabony-Eger 
közötti szárnyvonal a magyar királyi állam-
vasutak füzesabonyi állomásából indul ki. 
Ezen elágazásra nézve az említett államvas-
utak üzletágának képviselői szükségesnek 
tartják, hogy …távjelző és a pálya kiágazásá-
nál levő őrháznál egy kettős hangjelző felsze-
relése szükséges továbbá, hogy a vonal beága-
zása az állomás egyik mellék vagy annak foly-
tatásba eső külön vágányon történjék.

Kérelmet a bizottság ugyan tudomásul vet-
te, de a szükséges műszaki feltételek nem tet-
ték lehetővé annak érvényesülését.
Az egri vasútállomás elhelyezéséről:

Az egri vasútállomás eredetileg az érsek-
kert mögötti rét keleti részén volt tervezve, ké-
sőbb azonban ugyanannak a rétnek a nyuga-
ti részére tervezték, amennyiben annak felépí-
tése műszaki szempontból kevesebb nehézsé-
gekkel jár, mint az előbbi helyen.

Miután a város képviselői az erre vonatko-
zó tervekről tudomást szereztek, újból felszín-
re került az állomás felépítési helyének talál-
gatása. Kézségeik merültek fel azzal kapcso-
latban is, hogy Eger a szárnyvonal végállo-
mása lesz-e, vagy fut tovább az északi Gömör 
megye területére. Mivel a vasútvonal későb-
bi továbbvezetése tárgyában a kormány illet-
ve az országgyűlés határozott, a polgármester 
arra hivatkozva bejelentette, hogy a helymeg-
határozás nem lehet vita tárgya, mert a másod-
ízben kijelölt hely minden tekintetben alkal-
mas.

A bizottság egyik tagja, az érseki urada-
lom megbízottja hozzászólásában annak a vé-
leménynek adott hangot, hogy bár az indó-
ház felépítésre kijelölt hely a város lakosságá-
nak többségének megfelel, de bár fontos kö-
rülményt nem vettek figyelembe. A pályatest 
és az indóház kiemelésének költségmegtaka-
rításánál figyelmen kívül hagyták azt a körül-
ményt, hogy a kijelölt rét sík területén sem-
mi nem nyújt védelmet egy patakmegáradá-
sából eredő árvíz esetén. Másrészt a város-
nak a hatvani országútról csak egy közlekedé-
si útja lenne az indóházhoz, amelynek meg-
felelő karbantartása sok gonddal és még több 
költséggel jár majd. Szerencsésnek ítélte meg, 
hogy a város díszét képező érsekkert megma-
radt korábbi állapotában.
Eger állomáson:

Felolvasás alkalmával a városi képviselők 
az indóházhoz kívánt útnak szükségességét 
utólagosan még azzal is kívánták indokolni, 
hogy a hatvani országút az indóház felé partos 
lévén azon közlekedés az indóházhoz és vis�-
sza nehéznek bizonyul. Az egyik érseki meg-
bízott azonban megjegyezte, hogy a vásártér-
re vezető út sokkal partosabb és mégis min-
denki eljut oda.
A sajtó is bőven foglalkozott az építkezéssel. 
Néhány írás a sok közül:
1870. május 19. (20.száma)
Az egri pályaudvar ügyében.

…Mielőtt az egri indóház fölállítása he-
lyéről határozottan szólanánk, két kérdés van 

előttünk, és pedig: végpontja legyen-e Eger a 
Füzesabony egri pályának, vagy pedig folyta-
tandó lesz-e ezen pálya Gömör felé?

Eger városa saját érdekében kívánhatja 
ugyan egyiket vagy másikat…

De föltéve, hogy a magas kormány, vagy 
pedig az országgyűlés hajlandó az egriek ked-
ve szerint járni el: mit kell kívánnunk, hogy az 
egri pályaudvar célszerűen legyen elhelyez-
ve?

Az első esetben, ha Eger csak végállomás 
lenne, nem kívánhatunk egyebet, mint hogy 
pályaudvarunk megfelelve a vasúti szabályok-
nak, a városhoz minél közelebb legyen elhe-
lyezve. De ne vegyük túlzón azt a szót: „k ö z 
e l”, mivel ez épen oly hátrányos, mint az, ha a 
pályaudvar a várostól igen messzire van, mint 
pl. a miskolci.

Tagadhatatlan dolog, hogy érsekkertünk az 
egri indóháznak csakugyan alkalmas hely vol-
na, ha mindjárt nagyszerű töltés kívántatnék is 
ott; de nézzünk csak egy kissé tovább, a jö-
vőbe!

Nézzük meg Pestnek és Prágának azelőtt 
elhanyagolt azon helyeit, a hol az indóházak 
épültek. Mily nevezetes változás történt azo-
kon egy pár év alatt?! Nem emelkedtek-e föl 
a házsorok, mintha egyszerre a földből nőt-
tek volna ki?  S nem várhatjuk-e mi egriek is, 
hogy leendő indóházunk környéke még isme-
retlen szép jövőnek néz eléje?

Azt óhajtanám, hogy épen az érsekkert 
majdan nagyobbodott városunk közepét díszí-
tené, hiszen ez úgyis egyetlenegy díszes helye 
Egernek, hol az üde lég után sóvárgó, munká-
ja után egy-két órát kellemesen tölthet el. Ezen 
élvezettől Eger városát megfosztani, csupán 
azért, hogy néhány lépést az indóházig meg-
gazdálkodhassunk, annyit tenne, mint a van-
dálokat utánozni.

Ha van e tekintetben a város érdekében né-
mely óhajtásom, ez abban áll: hogy helyeztet-
nék el a pályaudvart a kert mögötti rétségen, 
ott, a hol már az eredeti kitűzés alkalmával a 
pályaudvar közepe kijelöltetett; de vezettes-
sék oda oly jó gyalog- és kocsiút, mely e te-
kintetben minden kívánalmainknak tökélete-
sen megfelelne.

A másik esetben, ha Eger városa nem vég-, 
hanem közép-főállomása volna a Gömör felé 
folytatandó pályának, hol legyen akkor az egri 
indóház?

Erre nézve maga az országgyűlés tör-
vény által kijelölte az irányt: - helyeztessék el 
ott, honnan a pályának folytatása fölfelé leg-
egyszerűbben és célszerűen eszközölhető. S 
meg vagyok győződve, hogy ez esetben úgy 
a maklári külváros gyárai, mint az érsekkert 
sem fognának kíméltetni…

Ha meg lesz állapítva, hogy városunk csak 
végpont vagy pedig közép-főállomás lesz, ak-
kor szedjük össze minden erőnket, és töreked-
jünk arra, hogy:

1) A városunkat díszítő érsekkert sértetle-
nül maradjon.

2) Hogy a pályaudvar – legyen Eger vég- 
vagy közép-állomás, hozassék minél közelebb 
városunkhoz.

3) Törekedjünk arra, hogy a pályaudvarhoz 
legkényelmesebb és a legjobb utak építtesse-
nek, és azokon pontosan közlekedő olcsó bér-
kocsik járjanak.
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4) Iparkodjunk a városbani rendes járdák 
és csatornák hiányát pótolni; rendezzük vá-
rosunkat, hogy kellő méltósággal várhassa a 
mozdony első fütyölését; - és végre

5) Kérjük föl a magas kormányt, hogy épít-
tesse ki csakugyan mielőbb Egernek a már ré-
gen óhajtott vasutat; de ne hajszállaskodjunk 
abban, vajon 100 vagy 200 lépéssel közelebb 
vagy távolabb legyen-e az indóház.
1871. év március 30. (13.száma)

Az Eger-füzesabonyi vasút építéséhez va-
lahára tán mégis hozzáfognak. Miután a pes-
ti népbank a vállalattól visszalépett, és ajánlati 
tárgyalás vált szükségessé, mely alkalommal 
(febr. 28-án) Riesebeck Károly porosz alattva-
ló nyerte el, mint legolcsóbb ajánlkozó, a ki-
építést. Mivel azonban Riesebeck Pesten is-
meretlen, s személyesen nem volt képes biz-
tosítékot nyújtani: a közlekedési minisztéri-
um határidőt tűzött ki neki, mely alatt vala-
mely ismeretes bankházat kezesség elvállalá-
sára bírjon. Mivel azonban Riesebeck a határ-
nap több ízben történt tovább halasztása mel-
lett sem volt képes ily kezest előteremteni, a 
minisztérium kénytelen volt, a vonal kiépíté-
sét az ajánlati tárgyalás alkalmával legköze-
lebb állott angol-magyar banknak átengedni. 
A szerződés már megköttetett; egyúttal azon-
ban a pálya-megnyitás határideje is négy hó-
val elhalasztatott, s így csak 1872. november 
1-jén lesz köteles a vállalkozó társulat a pá-
lyát a forgalomnak átadni. Az indóház, a vég-
legesen megállapított terv szerint, közvetle-
nül az érsekkert mögött, a patak jobb partján 
leend. A városból oda vezető közlekedési út, 
a Pyrker-utca folytatásaképp, az angol-kisas-
szonyok káposztáskertjén s az érsekkerten át, 
közvetlen a patak jobb partján, 5 ölnyi széles-
ségben fog nyittatni.
1871. évi május 04. (18.száma)
Egy szó az egri indóházról.

A Füzesabony-egri vasúti szárnyvonal ki-
építése iránt a magyar-angol bankkal kötött 
szerződést, a „P. N.” szerint  őfelsége helyben-
hagyta.

Így tehát biztosan remélhetjük, hogy eme 
szárnyvonalnak már régen várt kiépítése nem-
sokára foganatba fog vétetni.

Ez alkalommal megjegyzendő, hogy az 
egri indóház az érsekkerten túl, az ottani rét-
ségen fog ugyan elhelyeztetni, de nem az ere-
deti tervezethez képest a patak mellett, hanem 
az érseki magtár felé, mely módosítás által a 
díszes érsekkertünkben tervezett szekérút el-
marad.

A leendő pályaudvarnak a várossal össze-
köttetésére nézve végleges megállapodás ed-
dig nem történt, mert 8 irány van ezen út ve-
zetésére…

A legrövidebb és legkényelmesebb út az 
volna, mely az érsekkert falával párhuzamo-
san, az angolkisasszonyok kertjén keresztül a 
Korona utcába vezetne; de mivel az utóbb ne-
vezett utca elegendő nyílt térséggel nem bír, 
másrészt ama kert átvágása nemcsak hogy ta-
lán nehézségekkel járna, hanem az érsekker-
tet is porfelhőkkel borítaná el: ennél fogva al-
kalmasint a második irány fog választatni, - az 
érseki magtár alatt, a hatvani országútból füg-
gélyesen kiágazva, mely esetben a gyalogosok 
részére egy gyalogút az érsekkert nyugati ol-
dalán terveztetnék. Mi egriek igen jól tudjuk, 

hogy különösen a téli vagy sáros időben mily 
rossz állapotban szoktak az országutak len-
ni; tudjuk, hogy a füzesabonyi vaspályaudvar 
előtt újonnan kiépült út mily romlásnak indult 
rövid használata után: azért nem kívánhatunk 
egyebet, mint hogy az indóházzal való össze-
köttetési utunk minél rövidebb legyen. Hogy 
pedig a második irány a leghosszabb lenne, az 
bizonyos.

Részünkről egy harmadik irány indítvá-
nyoztatott, mely azonban a szükséges na-
gyobb, költséges földmunka miatt egyelőre 
nem fogadtatott el. De mivel az első irány nem 
létesül, a második pedig nagyon hosszú, nem 
lesz talán fölösleges, itt az általunk tervezett 
irányt is megemlíteni. Annak kezdete lenne az 
érseki fa rakoda alsó részén, a vége pedig eme 
rakoda felső részén, az országútba beágazva. 
Ezen irány elfogadása esetében a fönnemlített 
két díszkert érintetlen maradna, és a rakoda is 
még elegendő területtel bírna.

Bárhol legyen azonban a pályaudvar, és 
bár hogyan is juthatunk hozzá, örülünk, hogy 
valahára mégis lesz vasutunk; mert míg ezzel 
nem bírunk, addig messze vagyunk a nagyvi-
lágtól, addig messze vannak tőlünk a külföl-
di borvevők.
1872. év szeptember 19. (38. száma)
Az egri szárnyvasút

Híre járt, hogy az egri szárnyvonal f. é. 
okt. első napjaiban meg fog nyittatni. E hírt 
az „Eger” is közölte. Azóta minden ember azt 
kérdezi, s a kikkel találkozol, mindenki arcán 
csak a kíváncsiságot olvashatod: „Igaz-e hát, 
hogy csakugyan megnyílik a jövő hó 3-án?”

Nem tudjuk. Mi alig hisszük. Annyi kitű-
zött napja volt már ez apró szárnyvonal meg-
nyitásának; annyira húzták-vonták a dolgot, 
hogy nem csuda, ha Tamások vagyunk ben-
ne, s ama reményünket, vágyunkat, hogy az 
egri indóháztól roboghassunk a fővárosba, ré-
szünkről, legalább is napoljuk el.

Tekintsük ezt a dolgot kissé az elejéről, 
mert valóban megérdemli.

Mikor, vagy tíz évvel ezelőtt, a Hatvan-
miskolci vonalat, az érdeklettek kijelölték, jó-
nak látták az egyenes és természetes irány, s 
ezáltal két, nem épen jelentéktelen város, Eger 
és Gyöngyös mellőzésével, a vonalat délnek 
kanyarítva vezetni. Ez elkanyarítás fő indoka 
úgy tudjuk az volt, hogy Gyöngyös-, Eger és 
Mezőkövesd között a vonal nehéz földmun-
kálatokba ütközik, s jelentékeny átvágásokat 
igényel.

Aki a Hatvan- miskolcin kívül más vaspá-
lyát is látott, s elgondolja, hogy közműveltségi 
s kereskedelmi szempontból mennyire káros, 
stratégiai szempontból, pedig mennyire vesze-
delmes volt az országra nézve e két derék vá-
rost az egyenes, természetes országos vonal-
ból kizárni, az egyszersmind meg tudja ítélni, 
az illető érdeklettek argumentumainak, és ha-
zafiságuknak becsét.

Kik azok az érdeklettek? Nem tudjuk; nem 
is keressük. De annyit tudunk, hogy kétség-
kívül vagy köz- vagy, magánérdekek adták a 
hatvan-miskolci vonalnak azon irányt, mellyel 
most bír. S mert a kérdéses érdekek bizonyá-
ra érezték ama nehéz vád súlyát, mely a pálya 
félrevezetésével nemcsak két jelentékeny vá-
ros, de az ország érdekeit is nagy mérvben sér-
ti, fogással éltek, s Gyöngyösnek és Egernek 

szárnyvonallal tömték be a száját, s szárnyvo-
nallal szúrták ki azok szemét, kik amaz eljá-
rásban országos érdekek jelentékeny sérelmét 
vélték fölismerhetni.

E dolog annak idején feltűnést, s nagy ag-
godalmat okozott. Hangzottak is fel itt-ott 
egyes jajkiáltások; de vagy elkéstek, vagy el-
hangzottak, mint a pusztában kiáltó szava. Mi 
részünkről, sajnálkozva bámultunk. Eszünkbe 
jutott a 60-as évek elején Egerben nagy hűhó-
val megtartott vasúti gyűlés-e sikerült prologja 
amaz érdekes komédiának, melynek Gyön-
gyös és Eger fizette meg az árát, s hallgattunk. 
Hallgattunk, mert tudjuk, hogy az áramlat el-
lenében egyesek ereje megtörik, elvész, s mert 
láttuk, hogy Eger nem ismerve, vagy nem 
akarva ismerni a közmondás értékét: „Segíts 
magadon, Isten is megsegít” csökönyös lom-
haságával nógatta érdekeit, a tunya mozgás, 
pedig rosszabb a semmittevésnél.

No de mit recriminálunk, mit jajgatunk, 
midőn e dolgon segíteni úgy sem lehet. Elé-
gedjünk meg azzal, amink van, azaz hogy 
csak lesz, tudniillik szárnyvonalunkkal, de 
hogy mikor lesz? Azt, nem tudjuk. Majd csak 
lesz valamikor, hiszen épül már vagy három 
esztendeje.

Mi az a szárnyvonal? Fattyúhajtás, mely 
nemhogy növelné, hanem jelentékenyen fo-
gyasztja a törzs táperejét, a melyet az ügyes, 
értelmes kertész nemhogy ápolna, de le szo-
kott nyesni. A szárnyvonal mellék-ér, mely va-
lami állóvizet, tavat, vagy pocsolyát köt össze 
a főfolyammal, s míg ez üde vizével vígan to-
vahalad, amaz állóvíznek az éren át, csak pos-
ványt és szemetet juttat. Ilyen szárnyvonalat 
kapsz te, édes városom, Eger, idővel, ha majd 
jól viseled magad.

Menjünk tovább. Ha jól emlékszünk, van 
vagy 5-6 éve, hogy képviselőházunk az egri és 
gyöngyösi szárnyvonalak, kiépítését egyide-
jűleg megszavazta. A gyöngyösi nem is soká 
vajúdott; rövid időn megkészült, s az óta ví-
gan hasítják a vaggonok a „Gyöngyös” virá-
nyos mezejét. Kifizeti-e magát a szárnyvonal? 
Ez már financiális kérdés, melyre a feleletet 
a számadási könyvek adhatnák meg. Mi azt 
hisszük, s van okunk rá, hogy az ily szárnyvo-
nalakkal úgy van a kormány, mint az egyszeri 
kártyás ember, ki könyökig zsebbe nyúlkálva 
szokott volt nyerni.

De ránk nézve fontosabb, égetőbb kér-
dés az: mi annak az oka, hogy míg a mienk-
kel egyidejűleg megszavazott gyöngyösi pá-
lya már néhány év óta fütyörész, a mienk még 
most is késik valahol az éji homályban? Da-
cára, annak, hogy Csiky Sándor képviselőnk 
mindannyiszor interpellálta ez ügyben a köz-
lekedési minisztert, valahányszor eszébe jutott 
beszélni.

A jámbor ember erre így gondolkozik: hja! 
az egri vonal hosszabb, mint a gyöngyösi, s 
kiépítése több időt igényel. Igaz! A gyöngyö-
si szárnyvonal hossza 1 6/8 mf. az egrié 2 1/8 
mf. tehát emez 3/8-ad, nem egészen fél mér-
földdel hosszabb amannál. A gyöngyösi vonal 
kiépítése nem vett egy évidő-tartamot igény-
be, az egri közel három éve folyvást építődik. 
Talán territoriális nehézségek és akadályok ál-
lamnak a kiépítés gyorsaságának útjában? - 
gondolja a laikus.
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Az egri szárnyvonal tere sík, mint a deszka, 
s az egy pár csekély áteresz és híd, mint aka-
dály annyira nem jöhet számba, hogy az egri 
szárnyvonalat a legegyszerűbb számítás sze-
rint, rendes viszonyok közt egy év alatt ké-
nyelmesen ki lehet építeni.

A késedelmet, a hibát tehát más okokban és 
tényezőkben kell keresnünk. Hol? . . Elmond-
juk, amennyit tudunk.

A közlekedési minisztérium, hihetőleg 
sürgősebb ügyek lévén napirenden, az egri 
szárnyvonal ügyét egy időre ad acta tette, s ott 
feledte. Nem vagyunk hajlandók hinni, hogy 
e feledékenységnek politikai okok szolgál-
tak rugójául. Elvégre, mert az interpellációkra 
ígéret következett, elő kellett azt venni a lom-
tárból, s az egri szárnyvonal kiépítése árlejtés-
re bocsáttatott. Az első vállalkozó, mint tud-
juk, visszalépett, miután valami félévig húz-
ta-halasztotta a dolgot. A második vállalkozó 
végre pár év előtt megindította a vonal kiépí-
tését, s a töltések, a kijelölt terv szerint emel-
kedni kezdtek.

Egyik fő akadály, mely az építés folyamá-
ba ütközött, az andornaki vonalrész kisajátítá-
sa volt, amennyiben az ottani földesúr, M. L.  
- mint mondják, de mi nem hisszük, politikai 
indokokból is, - e kisajátítás elé oly nehézsé-
geket gördített, melyeknek kiegyenlítése hos�-
szabb időt vőn igénybe.

Mikor ezek elhárultak, a töltés azután 
egész hosszában kiépíttetett. A legközeleb-
bi tavasz azonban megmutatta, hogy a töltést 
az eger-völgyi áradatok aggasztólag fenyege-
tik, s kitűnt, hogy a mérnök, ki az egri vonalat 
pécézte – mint mondani szokás: traceirozta, 
hydrographiai tekintetben elkalkulálta magát 
annyira, hogy csaknem az egész vonalrész-
nek pár lábbal való felemelése elkerülhetetle-
nül szükségesnek tűnt ki. Az ezáltal egészben 
elhibázott, elrontott munkálat kijavítása már 
amellett, hogy a kialkudott béren fölül az or-
szág pénztárának rovására történt. Ismét tete-
mes idővel vetette hátra a vonal elkészültét, s 
most, midőn már a mozdony az e munkála-
toknál szokásos lomhasággal fütyörészve ka-
vicsolja a töltést, s az egri ember bámulva vár-

ja, mikor repül már szájába ez a rég várt sült 
galamb, még most is kérdezni vagyunk kény-
telenek: mikor nyílik meg már, mikor adatik át 
a közönségnek az egri szárnyvonal?

Ily körülmények között e kérdésre nehéz 
volna csak némileg megnyugtató feleletet 
is adnunk, jó lehet a lapokban az állam-vas-
úti igazgatóság széltiben hirdeti az Eger-fü-
zesabonyi szárnyvonal menetrendjét. A kor-
mány, úgylátszik, nem sokat törődik azzal, 
hogy az e vonalba feketetett jelentékeny tőke 
hány évig hever használatlanul, s még keve-
sebbet Eger városának s vidékének jogos ér-
dekeivel, midőn a vállalkozónak, szerződése 
ellenére, újabb és újabb halasztásokat engedé-
lyez, s így számunkra nem marad egyéb hátra, 
mint e megfoghatatlan, mondhatnók gyanú-
san aggályos közönyt regisztrálva, fogyó tü-
relemmel várnunk.
1872. év november. 3. 

Elvégre valahára, annyi vajúdás után, Eger 
városa is megérhette ama nevezetes napot, 
mely a legfontosabb mozzanatok egyikét ké-
pezi a városok s vidékek történetében. Szárny-
vasutunk 1872. november 3.-án reggeli 8 óra 
25 perckor nyittatott meg s adatott át a közfor-
galomnak.

A megnyitás a legegyszerűbben, minden 
legkisebb ünnepélyesség nélkül ment vég-
be. Az idegen bizonyára azt hitte volna, hogy 
a vasúti közlekedés már régi dolog nálunk. 
Mindössze egy-két kíváncsi csoport bámul-
ta az első vonat tovarobogását. Pedig méltó és 
illő dolog, hogy ily, az országra éppúgy, mint 
a az illető vidékre nagy fontosságú esemény, 
miként az másutt különben is történni szo-
kott, bizonyos ünnepélyességgel vegye kez-
detét. Nálunk ez teljesen elmaradt. A kormány 
a megnyitásról talán a megyei s városi hatósá-
gokat sem értesítette annak rendje és szokása 
szerint. Mi ennek az oka? Nem kutatjuk. Egy-
előre örüljünk, hogy városunk valahára köz-
vetlen összeköttetésbe lépett a világgal, mely 
eddig alig ismerte, vagy legalább is nagymér-
tékben ignorálta.

Mily roppant horderővel bír vasúti össze-
köttetésünk a város kulturális és anyagi fej-
lődésének gyors előmozdítására, azt hisszük 

nem szükség bővebben fejtegetnünk; a közel 
jövő tényleg, szembetűnőleg fogja azt meg-
mutatni.

De midőn, ezáltal közművelődésünk, ipa-
runk és kereskedelmünk új, hatalmas lendü-
letet nyer: e kedvező viszonyoknak szintén 
megvannak igényei, melyek elodázhatatlan 
kötelességeket szabnak elénk. Ilyenek kultu-
rális tekintetben: hogy a közművelődés kínál-
kozó tényezőinek nyilvános társas, valamint 
magán-életünkben is ne csak tárt utat enged-
jünk, hanem azoknak népünknél még az al-
sóbb rétegekbe is könnyű behatolását minden 
módokon elősegítsük. Üzleti viszonyainkban, 
pedig oda törekedjünk, hogy kellő ügyesség, 
előzékenység, szakismeret, s e téren városunk 
hiányainak pótlása által, az idegen előtt, ki ve-
lünk üzleti összeköttetésbe lép, mint civilisált 
nép és város tűnjünk elő. E tekintetben a leg-
égetőbb szükségek és hiányok mindenki előtt 
ismeretesek, s e lapok útján már számtalan íz-
ben felhozattak és sürgettetek. Ilyenek: a vá-
rosi rend és tisztaság, az utcai botrányok eré-
lyes beszüntetése; kellő és állandó utcai vilá-
gításról, valamint tisztességes járdák- és utak-
ról való gyors és sikeres intézkedés, stb. Ezek, 
egyebek közt, ama legégetőbb kérdések, me-
lyek városunk polgárosultságának érdekében 
első sorban megoldásra várnak. Szóval min-
den tekintetben oda kell igyekeznünk, hogy a 
mai előhaladott kor követelményeinek helyze-
tünk szerint s lehetségeinkhez képest hova ha-
marább eleget tegyünk.
1872. év november 07. (45. száma)

(Az egri szárnyvasút) 1872. nov. 3.-án, va-
sárnap megnyittatott, s a közforgalomnak át-
adatott. E naptól kezdve egyelőre a pályán a 
vonatok napjában négyszer közlekednek; ne-
vezetesen Egerből a személy-vonat indul Pest 
felé regg. 8 óra 22 perckor; Miskolc felé regg. 
10 ó. 52 perckor. A vegyes vonat indul: Pest 
felé 11 óra 29 perckor éjjel; Miskolc felé 3 óra 
3 perckor éjjel. Érkezik Egerbe a személy-vo-
nat: Pestről 12 óra 30 perkor délben; Miskolc-
ról 10 órakor reggel, a vegyes vonat érkezik 
Pestről 6 órakor reggel, Miskolcról 1 óra 31 
perckor éjjel.

Összeállította Bocsi János

FSC idénykezdet
Megkezdték csapataink 2012/2013. 

idényt, melyről reméljük legalább olyan 
szép sikereket hoz mint az eltelt évad.

Az indulás nem volt egyszerű, mert az 
anyagi lehetőségeink továbbra is korláto-
zottak. Az előzőek miatt elnökségünknek 
nehéz döntéseket kellett meghoznia.  

Sakkozóink a szakosztályvezető dön-
tése alapján nem vállalták az NB I/B baj-
nokságot a bizonytalan anyagi helyzetre 
hivatkozva. Sajnos a meglévő szponzorok 

mellé nem tudtunk újakat szerezni, ezét 
csapatunk a megyei bajnokságban indult. 

Aranyérmes férfi kézilabdázóink is jo-
got szereztek az eggyel magasabb osz-
tályban való indulásra, de mint az elő-
ző tájékoztatómban írtam itt sem vállal-
tuk a második osztályban való indulást. 
Nagy eredményként könyvelhető el, hogy 
a szakosztályvezetés együtt tudta tartani 
a csapatot illetve bizonyos posztokon to-
vább erősödött a keret. Az őszi bajnoksá-

got megkezdtük és három mérkőzésen va-
gyunk túl, ahol két győzelem mellett egy 
vereségünk van. Az új évadban is a dobo-
gós helyezés a cél.

Női kézilabdásaink is megkezdték 
szereplésüket. Szerencsére a tavalyi rossz 
szezonkezdés nem ismétlődött meg és a 
lejátszott három mérkőzésüket meggyőző 
fölénnyel megnyerték a lányok.

A csapatnál sikerült a távozó játékoso-
kat pótolni, így a jelenlegi évadban is a cél, 
a dobogós helyezések valamelyikének el-
érése. Várjuk szurkolóinkat, hogy a cél el-
érése érdekében segítsék csapatunkat  
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Bajnok 
karatékák

Ismét remekeltek a füzesabonyi Oyama 
Dojo SE karatékái! 2012-09-22-én Bu-
dapesten rendezték meg mintegy 260 
induló részvételével a Bushidó Kupa 
Nyílt Jubileumi Utánpótlás Magyar 
Bajnokságot, ahol remekül szerepeltek 
a Láng tanítványok. Az Oyama Dojo SE 
karatékái ismét bizonyították, hogy ko-
moly szakmai munka folyik az edzőte-
remben.

Láng Lilla , a csapat vezetőedzője 
sajnos sérülése miatt nem tudott indulni, 
így egy biztos éremmel kevesebbet ho-
zott a csapat, de tanítványai köztük test-
vérei /a Kulina ikrek, és Láng Zsolt ,aki 
szintén a csapat edzője/  szép eredmé-
nyekkel távoztak a versenyről.

A számos nemzetközi eredménnyel 
rendelkező sportolóból álló mezőnyben 
az alábbi eredmények születtek:

Gyermek III. korcsoport: Magyar 
Bajnok:  Kulina Szamanta, 2. Kulina 
Regina

Gyermek II. korcsoport: Tregova 
Zsófi

Serdülő korcsoport:  Baksa Dorina
Magyar Bajnok:  Láng Zsolt. Senpai 

Láng Zsolt eredménye különösen ki-
emelkedő, hiszen 47 kilósan a az 55 kg-
osok között indult, és a döntőt törött uj-
jal küzdötte végig, amelynek hosszab-
bításában imponáló fölénnyel szerezte 
meg a Magyar bajnoki címet. 

Sakk
Augusztus 11.én néhány tanítványom-
mal részt vettünk a zsámboki Lecsó 
Sakkfesztiválon. A verseny öt ifjúsági 
és egy felnőtt csoportban zajlott.  Az if-
júságiak első korcsoportjában Bíró Bá-
lint az első helyen végzett.

Engel Tibor

Füzesabonyi úszóhírek
A Teknőc úszóiskola abonyi versenyzői is alaposan kitettek magukért a 2011-2012-es 
verseny szezonban. Az utolsó versenyen, június 16-án Szikszón álltak rajtkőre ver-
senyzőink, és elmondhatjuk nagyon sikeresek voltak! „Aranyeső Yukkában” volt egy 
régi westernfilm címe. Ezen a napon a Teknőcös úszók is aranyesőt éltek át. A meg-
szerzett 17 aranyérem mellé, 13 ezüst, 5 bronz érem mellett 4 negyedik, 6 ötödik és 3 
hatodik helyet gyűjtöttek. Abonyiak közül Bárány Zsófia, Jablonkai Laura, továbbá az 
újoncnak számító legfiatalabbak, Besenyei Liza és Dorina is alaposan kivették részü-
ket a nemes fém és oklevél gyűjtésből.

Rá két napra a Művelődési Ház dísztermében volt díjátadó gála. Itt kiderült, hogy 
nem csak jó úszó versenyzők, hanem kitűnő tanulók is vannak köztük! Tuza Vanessza, 
Bárány Zsófia és Jablonkai Laura  is „Jó tanuló, jó sportoló” díjat kapott.

Augusztus 4-én a Tisza-tó átúszáson 10 versenyzőnk állt rajthoz, közülük a 10 éves 
Bárány Zsófi teljesítette a 2 km-es távot, ezzel öregbítve az abonyi úszás hírnevét.

A nyári intenzív úszó tanfolyamokon Oláh Balázs, Somogyi Lilla, Török Dávid, 
Kiss Nagy Ábel, Pásztor Ákos és Varga Tímea vettek részt.

De már itt az új 2012-13-as tanév. Akik kedvet kaptak, szeptembertől jöhetnek egész 
éves foglalkozásainkra a Zsóry 
fürdőbe. Várjuk kezdő, vagy már 
úszni tudó óvodás, iskolás és fel-
nőtt jelentkezőket.

Szeptemberben minden sport to-
boroz utánpótlást, a szülők gyakran 
felteszik a kérdést, miért pont az 
úszás? Röviden, mert a legegészsé-
gesebb! Nem véletlen hogy a focit, 
kézilabdát, karatét stb, nem írja fel 
orvos, de az úszást igen! Tehát ússz 
az egészségedért!

Oktatással kapcsolatos infó: 
Bruzsa Géza vezető edző, oktató 
30/94.36-017, wu.tang@citromail.
hu Iskolánkról bővebb infó: www.
teknocuszoiskola .gpor ta l .hu 
facebook: Teknőc Úszóiskola

társas vállalkozások adójuk 70 %-át fel-
ajánlhatják a 5 látványsport közül a kézi-
labdára, labdarúgásra. Így a társasági adó 
nem az állam felé kerül befizetésre, ha-
nem az egyesület számlájára. A támoga-
tás jó részt az utánpótlásra fordítható ez 
által minél több gyermeknek tudunk meg-
felelő sportolási körülményeket biztosíta-
ni. Továbbá a vállalkozás is adókedvez-
ményeket vehet igénybe. Ezúton is ké-
rem azon vállalkozásokat, akik ily mó-
don tudják segíteni tevékenységünket, je-
lezzék felénk és részükre bővebb tájékoz-
tatást adunk. 

Nagy Csaba
FSC elnöke

Labdarúgóinknál is a kezdeti ne-
hézségek után kialakult keret. Különbö-
ző okok miatt nagyon sok távozónk volt. 
Azonban a szakosztályvezetés tevékeny-
ségének köszönhetően pótoltuk a távozó-
kat, a csapatot Kovács Zsolt személyében 
új edző irányítja. Kezdeti eredmények 
alapján megállapítható, hogy ráléptünk 
arra az útra, amely a minél eredménye-
sebb szereplés felé vezet. Ezt bizonyítják 
az elmúlt fordulók ahol a fiúk lassan an�-
nyi pontot szereztek, mint az előző évad-
ban összesen.

Serdülő csapatunknál is történt az 
edző személyében változás, ahol sikerült 
Perge Andrást rábeszélni, hogy a meglé-
vő tudását és tapasztalatát átadja a legki-
sebbeknek. 

A fentiek alapján látható, hogy szak-
osztályaink próbálnak minél eredménye-
sebben szerepelni. Azonban egyre több 
áldozattal (lásd sakk) jár ez az eredmé-
nyes szereplés. Ennek oka rossz anyagi 
helyzetünk. A meglévő támogatóink sze-
rencsére kitartanak mellettünk, de ez a je-
lenlegi gazdasági viszonyok mellett ez 
egyre nehezebb. Elnökségünk folyama-
tosan a probléma megoldásán dolgozik, 
de lehetőségeink leszűkültek, hiszen az új 
szponzorok nem tolakodnak a bevételek 
pedig nincsenek összhangban kiadásaink-
kal. Az egyik megoldás jelentené a társa-
sági adóban rejlő lehetőségek. Ugyanis a 
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